

gazeta BEZPŁATNA

**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**  
 UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

**MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX  
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST  
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK  
 CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL**

**NOWA ERA W MEDYCYNIE ESTETYCZNEJ - VPL Energist Ultra Plus**  
 Depilacja Odmladzanie skóry Usuwanie i redukcja zmian naczyniowych  
 Likwidacja przebarwień Leczenie trądziku i zmian potrądzikowych

**proeste**  
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

# WWW.EXTRA-WALCZ.PL

Bezpłatny tygodnik ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROSŁAWIEC ♦ NR 45 ♦ Rok II ♦ CZWARTEK, 9 MAJA 2013 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 4 000 egz.

## Rolników mamy najlepszych

W sobotę, 4 maja w Tucznie zakończył I AgroZjazd, czyli ogólnopolskie spotkanie rolników i ludzi agrobiznesu. Impreza była częścią tradycyjnej AgroMajówki, organizowanej m.in. przez redakcję pisma „Agro”. W powiecie wałeckim gościło 50. najlepszych rolników z siedmiu województw.



Spotkanie honorowym patronatem objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba. Niestety - mimo wcześniejszych pogłosek - minister nie pojawił się na uroczystości. Podczas gali, która odbyła się w sali rycerskiej tuczyńskiego zamku, nagrodzono najlepszych rolników z terenu powiatu i najlepsze firmy z branży rolniczej.

nościowe. Praca rolnika jest wciąż podstawą ludzkiej egzystencji, a rolnictwo to coś więcej niż żywność. Jest ono ważne nie tylko dla gospodarki, jest także skarbnicą cennych wartości społecznych i kulturowych.

otrzymali Antonina i Wiesław Kuna z Gostomi, Dorota i Zdzisław Sułkowsky z Witankowa, Irena i Józef Wesół z Jeziorek oraz Ewa i Eugeniusz Saryczew z Tucznia.

Starostę Bogdan Wankiewicz wyróżnił rolników, którzy już wcześniej zostali odznaczeni odznaką honorową „Zasłużony dla rolnictwa” i wykazują się nadal ogromnym zaangażowaniem. Nagrody

Dokończenie na str. 2

## Strajkowali pracownicy „Ozenu”

Załoga firmy domaga się wypłaty zaległych pensji. Aby zwrócić uwagę kierownictwa na swoją sytuację, 8 maja zorganizowali strajk.

- Od dwóch miesięcy nie dostajemy pieniędzy. Część pracowników dostała 60 procent, inni 30 procent, a jeszcze inni nic - mówi Zygmunt Kacak pracownik „Ozenu”, operator HDS.

Dokończenie na str. 3



## Juwenalia 2013 czas zacząć

Już w najbliższą sobotę na terenie Państwowej Szkoły Zawodowej w Wałczu będą miały miejsce długo wyczekiwane juwenalia. Nie od dziś wiadomo, że nasze miasto może poszczycić się uczelnią wyższą, a przez to obecnością zakładów, a że potrafią się oni bawić - o tym nikt nie trzeba przekonywać.

Temat organizacji juwenaliów w Wałczu ciągnie się od lat. Co roku mniej lub bardziej aktywne grupy studentów próbowały zorganizować to akademickie święto. W końcu w tym roku stowarzyszenie „MożeMy” i samorząd studencki PWSZ, po latach posuchy, doprowadzili sprawę do końca, czego będziemy mogli doświadczyć już 11 maja na terenie byłej jednostki wojskowej (przy ul. Wojska Polskiego 99).

Dokończenie na str. 2

## Uwolnili chodnik

Mieszkaniec Tucznia Marek Gajzler przy wsparciu przyjaciół zorganizował akcję, mającą na celu przywrócenie chodnika pieszym.

Czytaj na str. 10

**MASZ PROBLEM Z DIESLEM?**  
**ZADZWOŃ! 67 258 25 25!**  
**DIESEL SERWIS „ITD”**  
 Ostrowiec k. Wałcza  
**GWARANCJA!** 502 119 992  
**TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP**

**KASACJA POJAZDÓW**  
 Zazwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4  
**TRANSPORT GRATIS!**  
 najlepsze ceny w regionie!  
**PŁACIMY ZA POJAZDY!**  
 najlepsze ceny w regionie!  
**Dobino 66, 78-600 Wałcz**  
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

reklama

**KRĘGARZ - BIOENERGOTERAPEUTA**  
**WAŁCZ MIROSLAWIEC CZŁOPA TUCZNO**

Poradnie w Wałczu, Mirosławcu, Człopie, Tucznie i całym powiecie wałeckim, pojawił się dobrze znany naczelnemu społeczeństwu Adam Maczuga. Przypadki którym się zajmuje, to pacjenci którym medycyna nie rzuca pomocą do zdrowia. Maczuga berberis, manualnie ustawił i korekduje dyskopatia, skoliozy, lekkość, wtył lubaczowa, przesunięcia międzykręgowo, chorobę Schussmanna, przepukliny jądra miazobystego (lecz nie wszystkie), drętwienie kończyn, bóle i zawroty głowy i inne (np. bóle łąki stawy).

Przestawienie kręgosłupa przystępuje bioenergoterapeutycznie (o ile jest taka potrzeba) do uzdrawiania ze schorzeń układu trawiennego, krążeniowego, nerwowo, depresje, chorób prostaty, chorób kobiecych, i wielu innych. **Adam Maczuga** namawia swoich pacjentów aby nadal korzystali ze swoich lekarzy, bo taka współpraca daje szybszy powrót do zdrowia. **Adam Maczuga** jest członkiem Ogólnopolskiego Giełda Natury i Zdrowia w Łodzi, Szczecinie i Ustce. Prowadzi fizjoterapię ludzi, to i Tętno parchoza, z problemami chorych kręgosłupów zmagają się już ponad 40 lat. Jeśli ktoś ma prześwietlenia, tomografię rezonans, to proszę przygotować. Wizyty następują w domu pacjenta (zaczęciem krajów zachodnich), dnia 13 MAJA na terenie całego Powiatu Wałeckiego. Następnie wizyty w czerwcu 2013. O lekarzu przeczytać więcej w specjalnym wydaniu „Uzdrawiacz” z grudnia i kwietnia oraz w kolejnym polskim wydaniu z 2007r. Będąc osobą przyjeżdżającą z powiatu rozległego terenu pracy.

Rejestracje telefoniczne pod numerem **603234251**

## Rolników mamy najlepszych



Dokończenie ze str. 1

Potem przyszedł czas na bydło mięsne, a w kolejnych latach przeszliśmy na produkcję roślinną, czyli uprawę zbóż, rzepaku i ziemniaków przemysłowych. To nie pierwsza tego typu nagroda, którą otrzymaliśmy, co nie znaczy, że nie jesteśmy z niej dumni. Bardzo się cieszymy, że znowu ktoś docenił naszą pracę.

Odnaki honorowe „Zasłużony dla rolnictwa” przyznane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisława Kalembe otrzymali natomiast: Edward Wnuk właściciel ponad 200 ha gospodarstwa rolnego w Przelewicach, współwłaściciel firmy „AgroMłyn”,

Adam Stańczyk właściciel ponad 200 ha gospodarstwa rolnego w Tucznie, specjalizującego się w produkcji zbóż i rzepaku oraz ziemniaków przemysłowych, Grażyna Kugiel właścicielka gospodarstw agroturystycznego „7 ogrodów” w Łowiczu Wałeckim. Uchonorowani przez ministra zostali także Bogdan Białas prezes zarządu firmy „Metaltech” w Mirosławcu, a także Marian Płociennik prezes zarządu Polskich Zakładów Zbożowych w Wałczu.

- Mamy wspaniałych rolników - chwalił wyróżnionych starosta B. Wankiewicz. - Kiedyś powiat wałecki był powiatem rolniczym, teraz mamy więcej firm z branży metalowej. Bardzo nam zależy na tym, żeby rozwijały się tu wszelkie galezie gospodarki i żeby mogło dalej rozwijać się rolnictwo. Z tak zdolnymi ludźmi sukces mamy murowany.

Poza uroczystą galą, w programie były też wizyty w zakładach: „Victoria Cymes”,

„Metaltech” i Polskich Zakładach Zbożowych oraz w gospodarstwie agroturystycznym „7 ogrodów” w Łowiczu Wałeckim i „Ulańskiej zagrodzie” w Załomie.

I „AgroZajazd” na Ziemi Wałeckiej był częścią tradycyjnej „AgroMajówki”, w której uczestniczyło m.in. 50 najlepszych rolników i przedsiębiorców z województw: podlaskiego, mazowieckiego, łódzkiego-kujawsko-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, lubuskiego i wielkopolskiego. AgroZajazd w Tucznie odbył się między innymi dlatego, że niedaleko, w Lubieszynie mieszka najlepszy rolnik w województwie, mistrz Agroligi 2011 Mirosław Ignaszak. Wraz z żoną - Agnieszką postanowili pochwalić się



## Bezpieczna majówka

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu podsumowali tegoroczną, wyjątkowo długą majówkę.

W tym roku majówka trwała dziesięć dni. Już od 27 kwietnia policjanci pełnili wzmożone patrole na drogach powiatu. Funkcjonariusze sprawdzali, czy kierowcy poruszają się zgodnie z przepisami, badali stan techniczny pojazdów, trzeźwość kierowców, jak również bezpieczeństwo pasażerów. Na drogach powiatu odnotowano 12 kolizji drogowych. Niestety, pomimo apeli, policjanci zatrzymali 5 nietrzeźwych kierujących w tym jednego, który dwa tygodnie wcześniej został zatrzymany za prowadzenie pojazdu na podwójnym gazie. W działaniach policjantów wspomagali funkcjonariusze Inspekcji Transportu Drogowego, straży miejskiej i gminnej oraz Żandarmeria Wojskowa.

W Polsce w ciągu dziesięciu dni zginęło niemal 80 osób, a blisko 950 zostało rannych. Funkcjonariusze zatrzymali aż 4,5 tysiąca pijanych kierowców. **OPRAC. ZB**

walorami turystycznymi i krajobrazowymi powiatu przed kolegami po fachu. Jak się okazało, z sukcesem.

- Znam te tereny, bo spędzam wakacje w Wałczu - zdradził wiceprezydent Stowarzyszenia „AgroBiznesKlub” Leon Wawreniuk. - Tu jest przepięknie i żałuję, że te tereny są tak mało odkryte. Kiedy widzę te sznury samochodów jadących nad morze, myślę: bez sensu. Tu jest tak urokliwie, że naprawdę nie trzeba jeździć nad Bałtyk.

Symboliczne ręce dziękczynne w podziękowaniu za organizację i miłe przyjęcie gości otrzymali: starosta B. Wankiewicz, burmistrz Tucznia K. Hara, A. i M. Ignaszakowie, a także Aneta i Adam Stańczykowie. Podziękowania powędrowały także do miłych gospodarzy: Jacka i Małgorzaty Bródków, Jerzego Komara - kierownika technicznego PZZ, B. Białasa i G. Kugiel.

Organizatorzy pragną serdecznie podziękować sponsorom, firmom i wszystkim tym, którzy pomogli zorganizować agroligę i gościnnie przyjęli rolników: firmom „ProCam”, „Metaltech”, Polskim Zakładom Zbożowym, firmie Triumph Mawxion Chocolates, która przygotowała dla wszystkich gości słodki poczęstunek, „Victorii Cymes” za ofiarowanie soków i napojów oraz Zakładom Mięsnym Henryka Stokłosa w Śmiłowie za przygotowanie imponującego wiejskiego stołu. **ZB**

Marketing dla każdego

## Siła przyzwyczajenia

Jak głosi dawne przysłowie: „przyzwyczajenie jest drugą naturą człowieka”. W jakim stopniu przedkłada się ono na świat nawyków konsumenckich z uwzględnieniem takiego rynku jak nasz. Czy sięgamy po to co dobre, czy też po to, co od dawna gościło w naszych domach.

Siła „tradycji konsumenckich” z pewnością jest siłą wielką. Bardzo często dochodzi do sytuacji, że korzystamy z produktów, z których korzystają (korzystali) na co dzień nasi rodzice, dziadkowie, etc. Szczególnym jest w tym kontekście fakt, że nabywali oni nawyki w czasach „komuny”, kiedy kupowało się to, co było, a nie zawsze to było potrzebne, czy też nawet niezbędne. Często przez lata korzystamy z usług tych samych fryzjerów, dentystów, chodzimy do tych samych sklepów spożywczych, nie znając nawet możliwości firm konkurencyjnych. Jest to o tyle dziwne, że nasz rynek jest w sumie dość mały i porównanie ofert poszczególnych firm nie powinno stanowić problemu. Z czego to może wynikać?

W sumie powodów jest kilka. Z pewnością jednym z nich jest nasze lenistwo lub brak czasu. Nie mamy czasu, ani ochoty porównywać ofert, cen. Uważamy, że tak jak jest, jest ok i w tej sytuacji czujemy się bezpiecznie i komfortowo. Czy może być lepiej? Lepsze jest wrogiem dobrego - odpowiadamy. Lepsza jakość (produktów, usług), czy też parę zaoszczędzonych groszy nie jest wystarczającym argumentem, by porzucić nasze przyzwyczajenia. Kolejnym powodem trwania w marazmie konsumenckim jest pasywna postawa przedsiębiorców. Jeżeli my (czyli ich klient) nie wiemy o tym, że są na naszym rynku przedsiębiorcy z atrakcyjną ofertą, to jak mamy do nich trafić? Mogą mieć oni „superofertę 2013”, ale nic to nie da, bo i tak nikt o niej nie wie (poza kilkoma znajomymi). Dla niektórych zmiana nawyków jest także przyznaniem się do błędów. Wyobraźmy sobie dwie starsze panie. Jedna z nich mówi: „proszek X jest lepszy”, druga jej odpowiada: „nie masz pojęcia o praniu, stosuj jeno proszek Y, bo posiada lepsze właściwości piorące”. Oczywiście w naszej mentalności jest to, że pierwsza pani nie kupi proszku X, bo wystawi się na ostrzał żadnej triumfu przyjaciółki.

Reasumując, może warto zastanowić się nad naszymi nawykami, przyzwyczajeniami na nowo. Jeżeli będziemy tkwili w marazmie konsumenckim, uciepić mogą nasze portfele i samopoczucie, bo za rogiem czai się będzie atrakcyjna oferta, która zmieni nasze życie na lepsze? To samo tyczy się oczywiście wszystkich dziedzin życia, wszak raz na jakiś czas spotykamy się także przy urnach wyborczych, ale w tej rubryce nie o tym ☺

MATEUSZ WYSOCKI

Macie pytania? Piszcie na [mateusz@nowemedium.pl](mailto:mateusz@nowemedium.pl). Jest mi (i zawsze będzie) niezmiernie miło dla Was pisać i odpowiadać na Wasze pytania!

## Juwenalia 2013 czas zacząć

Dokończenie ze str. 1

Proces organizacyjny nie był wcale łatwy. Grupa robocza spotykała się od dłuższego czasu, regularnie - w każdy poniedziałek, aby w szczegółach podopinać nawet najmniejsze niuanse związane z juwenaliami.

Tegoroczna impreza rozpocznie się o godzinie 16:00 i obfitować będzie w wiele atrakcji. Do największych będą należeć z pewnością koncerty Ras Luty z przygrywającym mu walcem DJ War i zespołu BezJahzgh. Ten pierwszy jest od lat najbardziej rozpoznawalnym wokalistą rodzimej sceny reggae. DJ War to ogólnopolska gwiazda sceny reggae i dancehall. BezJahzgh jest z kolei gwarantem energii scenicznej. Oprócz nich wystąpią lokalne projekty muzyczne, doskonale znane wałeckiej publiczności - Projekt GL i Superpielmień. Na imprezie będzie można także wysłuchać hiphopowego projektu „Wizja Lokalna”, który odbił się bardzo pozytywnym echem w wałeckim internecie. Dodatkowymi atrakcjami będą: zumba party, konkurs graffiti i piana party. Wystawia się również panie z koła gospodyń wiejskich ze

smakolękami własnej produkcji. Impreze poprowadzi niezastąpiony Karol Solarzski.

Równoległe do juwenaliów rozgrywane będzie Juwenaliowy Turniej Triobasket, organizowany przez Cezarego Jaskólskiego. Zapisy na turniej będą trwały od 15:00 do 16:00 przy boisku na terenie PWSZ. Od 16:00 będą już trwałe same rozgrywki, które wyłonią najlepszą drużynę.

- Juwenalia są jedną z akcji społecznych współorganizowanych przez nasze stowarzyszenie, wkrótce pojawią się następne. Dla nas najważniejsze jest to, aby nie siedzieć z założonymi rękami i marudzić o tym, że się nic nie dzieje - mówi Maciej Żebrowski ze stowarzyszenia Może My. - Wolimy wziąć sprawy w swoje ręce i pokazać, że w Wałczu można zrobić wiele fajnych rzeczy. Zależy nam także na aktywizacji mieszkańców, nie tylko poprzez muzykę, ale przez wszystkie formy życia społecznego. Jestem przekonany, że możemy to wspólnie zrobić.

W tej sytuacji wypada jedynie inicjatywie życzyć samych sukcesów i tego, aby przekuły się one na jakość życia wałczan.

MW

**EXTRA WAŁCZ**

**ADRES REDAKCJI**  
 ul. Okulickiego 13/1 78-600 Wałcz  
**REDAKTOR NACZELNY** Piotr Kurzyrna  
**I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:**  
[extrawalcz@gmail.com](mailto:extrawalcz@gmail.com), [www.extra-walcz.pl](http://www.extra-walcz.pl)  
 mobile: 67 387 42 43;  
**Reklama** +48 881 207 749

**WYDAWCA**

Agencja 3 Głowy Produkcji na podstawie umowy  
 franchisejowej z Extra Media Sp. z o.o.

**PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE**

Małgorzata Wieczorek

**DRUK**

Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

# Strajkowali pracownicy „Ozenu”

Dokończenie ze str. 1

- Kierownictwo nas lekceważy. Nie otrzymaliśmy żadnej informacji, kiedy możemy liczyć na nasze pieniądze.

Pracownicy 8 maja skierowali oficjalne pismo z prośbą o wypłatę należnych im pieniędzy. Tego samego dnia okazało się, że - oprócz wynagrodzeń - firma... nie odprowadza składek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

- Jesteśmy zbywani - irytuje się pracownica „Ozenu”, która prosiła o zachowanie anonimowości. - Pieniądze, które miały wypłynąć do 10 kwietnia nie wpłynęły. Powiedziano nam potem, że będą 10 maja, ale - według mnie - nic na to nie wskazuje.

Ze strajkującymi od rana pracownikami dopiero po południu raczył spotkać się prezes. Niestety nie zgodził się na uczestnictwo mediów w zebraniu z załogą. Nie chciał też rozmawiać z dziennikarzami po spotkaniu.

- Obiecano nam wypłatę części pieniędzy do końca tego tygodnia i w późniejszych terminach. Podobno też opóźnienie w ZUS trwało tylko miesiąc i firma ma te zaległości uregulować - mówiła po spotkaniu inna pracownica.

Pozostali członkowie załogi nie kryli sceptycyzmu wobec zapewnień prezesa.

ZB

Sprawę opiszemy szerzej w następnym wydaniu tygodnika „Extra Wałcz”

reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

# OPTYK

M. Modzelewski

Wałcz, Al. 1000-lecia 4    pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00  
tel. 67 387 19 58

**BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI  
LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA**

**BEZPŁATNE  
BADANIE  
WZROKU**  
PRZY ZAKUPIE  
OKULARÓW

**OPRAWY DO  
50%  
TANIEJ**

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO  
ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

**SOCZEWKI KONTAKTOWE  
DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIELĘGNACJI**

**www.optyk-walcz.pl**

## FELIETON NACZELNEGO

### Dziś prawdziwych Cyganów już nie ma



No faktycznie nie ma, ale felieton nie o tym czy są, czy nie są, ale o tym jak to niektórzy pod nich się podszywają... Cygan to - jak wiemy - nacja mniej lubiana od innych, choćby dlatego, że nie każdemu jest znana. A to co mniej znane, to i mniej szanowane. Cyganie to jednocześnie ludzie rozrywkowi i zawsze stawiający na swoim, niezależnie czy rację mają, czy też nie. Jaki to ma związek z naszym podwórkiem? A no ma!

Chyba? Być może? Prawdopodobnie? Na pewno! Kampania wyborcza już się zaczęła, choć do wyborów jeszcze sporo czasu. Już niektórzy poklepują się po plecach, choć czasami mam wrażenie, że z tym całym poklepywaniem idą troszkę za daleko i sięgają pośladek. Piersi natomiast już wystawiane są po odznaczenia i krzyże zasługi. Czasami jakaś mała afera polityczna, czyjeś niedopatrzanie i już powstaje lokalna komisja śledcza do zbadania przyczyn i okoliczności. Wszystko z cygańskim sprytem, aby inni nie zorientowali się szybko, co się dzieje, a że zorientują się po czasie (po wyborach) to już mało istotna kwestia. Zaciekawilo mnie to, co ostatnio można było zobaczyć na sesji Rady Miasta w Wałczu. Radni przekrzykiwali się, ile to drobnych ale jakże istotnych rzeczy jest do zrobienia - istny koncert życzeń. Wszystko po to, aby ukazać swoje zaangażowanie. Jeśli radnemu przeszkadza przykładowy chwast na chodniku, to powinien pochylić się i go zerwać al-

bo zwrócić się do służb, które czynności porządkowe mają w zakresie obowiązków. Jednak publiczne wygłaszanie zauważonego problemu zawsze może przynieść więcej elektoratu, więc dyskusja nie gasła.

Czy to źle, że niektórzy już rozpoczęli kampanię wyborczą? Uważam, że nie. Byle rywalizacja toczyła się na zdrowych i uczciwych warunkach. Bez wchodzenia w agresywne potyczki i obrzydliwe luzusostwo. W końcu ci, co będą chcieli otrzymać mandat, troszkę się dłużej pomęczą, bo jak człowiek władzę już zdobywa, to jakimś dziwnym sposobem energia i entuzjazm gaśnie. Ale skoro mamy tyle jeszcze czasu do wyborów, to może warto zrobić taki mały rachunek sumienia osobom, które wybraliśmy w ostatnich wyborach. Ile im udało się zrobić z tych rzeczy, które obiecywali? No może inaczej. Ile im się udało zrobić z tych realnych rzeczy, które obiecywali? Każdy z nas jest rozliczany. W pracy, w szkole, w domu. Lecz ci, których wybieramy trudno rozliczać na bieżąco, to dzieje się dopiero podczas kolejnych wyborów. Moim zdaniem nieco za późno. A przecież możemy to zmienić i zapytać swojego radnego, wójta, burmistrza itd. - Czy to co obiecano jest dotrzymane? Najgorzej bowiem, gdy mamy drugą szansę komuś, kto na to nie zasługuje. Dlatego już dziś warto przyglądać się tym, którzy chcą obejmować jakiegokolwiek stanowiska elekcyjne. Już dziś powinniśmy zastanawiać się, kogo faktycznie chcemy poprzeć, by reprezentował sprawiedliwie nasze interesy. Do tego oczywiście zachęcam i ja. Natomiast cała ekipa redakcyjna z tygodnika „Extra Wałcz”, wolna od politycznych nacisków, z przyjemnością będzie Wam relacjonować każdego tygodnia, co się dzieje w powiecie. Zachęcam jednocześnie i Państwa do dzielenia się spostrzeżeniami i pisaniami do nas listów. Chcemy, żebyście i Wy tworzyli ten tygodnik, bo powstał tylko dla Was.

PIOTR KURZYŃSKA

ps. adres mailowy dla przypomnienia extrawalcz@gmail.com

# Na wiosnę zastługujesz na niższe raty!

Słońce coraz mocniej świeci – to niewątpliwa oznaka wiosny. W okresie, kiedy przyroda nabiera siły i odradza się po zimowym zastoju, my również zabieramy się za porządkowanie i przypominamy sobie o odłożonych na później planach. Jeśli oprócz energii i zapalu na ich realizację potrzebna dodatkowych środków, warto rozważyć pożyczkę. Co jednak zrobić, jeżeli spłacamy już kilka wcześniej zaciągniętych pożyczek lub kredytów?

„Zastługujesz na niższe raty” – takim hasłem reklamuje swoją nową pożyczkę konsolidacyjną Kasa Stefczyka. O szczegółach tej ciekawej propozycji mówi Anna Ptak, kierownik oddziału Kasy Stefczyka w Wałczu.



Pracownicy oddziału Kasy Stefczyka w Wałczu przy ul. Kilińszczaków 19.

#### – Kiedy warto rozważyć konsolidację zobowiązań?

– Zapewne każdy z nas miał okazję przekonać się, jak kosztowny może okazać się dodatkowy, nieplanowany wcześniej wydatek – remont mieszkania czy nawet krótki wypożyczony podczas wiosennego weekendu samochód, kiedy spłaca się już jakieś zobowiązania finansowe. W takiej sytuacji chcemy sięgnąć po nową pożyczkę. Często jednak okazuje się, że spłacając pożyczki, kredyty, karty kredytowe czy linie pożyczkowe, nie możemy już wziąć następnej. Z myślą o osobach w takiej właśnie sytuacji Kasa Stefczyka przygotowała nową propozycję konsolidacyjną.

#### – Na czym ona polega?

– Przede wszystkim pożyczka „Zastługujesz na niższe raty” pozwala połączyć posiadane już zobowiązania finansowe w jedno. W efekcie spłaca się miesięcznie tylko jedną ratę i nie trzeba już pamiętać o spłacie kilku. Możemy otrzymać pożyczkę z atrakcyjniejszym oprocentowaniem nominalnym, niż do tej pory spłacane zobowiązania. Poza tym, dla tych, którzy są zainteresowani dłuższymi okresami kredytowania, przygotowaliśmy propozycję spłaty maksymalnie na okres 10 lat. Wówczas nawet duża kwota zobowiązania finansowego nie musi wiązać się z wysoką miesięczną ratą pożyczki.

#### – Jakie są korzyści płynące z takiego rozwiązania?

– Decydując się na pożyczkę konsolidacyjną, przede wszystkim porządkujemy swoje finanse. Może się również okazać, że miesięczne wydatki na spłatę dotychczasowych zobowiązań są znacznie mniejsze. Wystarczy udać się do oddziału Kasy Stefczyka i sprawdzić, ile można zyskać oraz ile można zaoszczędzić.

#### – Dokąd powinny udać się osoby zainteresowane tą nową propozycją Kasy Stefczyka?

– Serdecznie zapraszam do naszego oddziału w Wałczu przy ul. Kilińszczaków 19. Jesteśmy pod tym adresem już od trzech miesięcy i zapewniamy naszym członkom profesjonalną obsługę w wygodnych i przestronnych wnętrzach. Jesteśmy do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku od 9.00 do 17.00. Zachęcam również do kontaktu telefonicznego pod numerami 67 258 34 77-79.

Szczegóły w oddziałach Kasy Stefczyka, na stronie [www.kasastefczyka.pl](http://www.kasastefczyka.pl) lub pod numerem infolinii 801 600 100.

\* Pożyczka w Kasach Stefczyka – Kasa Stefczyka, Kasa Wspólnista, Kasa Wybrzeże, Kasa Pobła, Kasa Jowisz, Kasa Unii Lubelskiej, Kasa Centrum – od kwoty 10 tys. zł przeznaczona na konsolidację zewnętrznych i wewnętrznych (z Kasy Stefczyka i Twojej Kasy) zobowiązań pożyczkowych i kredytowych.

Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego.

Wyślij SMS o treści STEFCZYK pod numer 695 352 870 – oddzwonimy!

**KASA STEFCZYKA 20 lat**

Zapraszamy do naszego oddziału:

**WAŁCZ, ul. Kilińszczaków 19**  
tel. 67 258 34 77-79, 695 352 870

## »»» DAM PRACĘ

- Zatrudnie fryzjerke/fryzjera. Salon Urody Jasmin, Wałcz, ul.1-go Maja 97
- Przedstawiciel Handlowy ds. detalu, Włacz, Piła, Wągrowiec i okolice, aplikacja poprzez stronę www, <http://www.hoop.com.pl/34-kariera-w-hoop-polska.html>
- sprzedawca, Deichman Wałcz, aplikacja poprzez stronę www, <https://deichmann.humanway-app.com/b/EV6GCD/a/new>
- pomocnik sprzedawcy, NEONET w Wałczu, aplikacja poprzez stronę www, <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=a50dbbe73fb84b-f1996054f7822e381f>
- Product Manager - Wałcz, Purcon Engineering, aplikacja za pośrednictwem strony www, <http://praca.money.pl/oferta/product;manager.opis,9505263.html>
- Kierownik Marketu, sieć sklepów spoż. DINO poszukuje do obecnych i nowo otwieranych sklepów (Człopa, Czarnków, Jastrowie) cv+lm, <http://marketdino.humanwayapp.com/b/ECPG6E/a/new>
- Dyrektor sprzedaży - firma z siedzibą w Niemczech poszukuje osoby do branży - sprzedaż stolarki otworowej, kontakt online: <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2893965&rto=1&style=aplikuj>
- Program Rozwojowy - Kariera Młodego Lidera; sieć sklepów TESCO, kontakt poprzez stronę <https://kariera.tesco.pl/formularz.aspx?idProcess=3659&pr=1>
- Menedżer Oddziału SkokWsola w Wałczu, aplikacje można zgłaszać poprzez stronę www. <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2901340&rto=1&style=aplikuj>
- Specjalista ds. Sprzedaży praca w Wałczu MGN [mgn@mgn.com.pl](mailto:mgn@mgn.com.pl)
- Doradca Klienta - Wałcz, Eurobank, wyślij cv i list motywacyjny na adres: [rekrutacja.franczyza@eurobank.pl](mailto:rekrutacja.franczyza@eurobank.pl) w tytule maila wpisz: GP/FDK/walcz
- Partner Biznesowy - Baltimpex Telecom. Tel.606 066 409
- Tajemniczy klient (mystery shopper), firma CeBRis sp. z o.o. Kontakt : [tajemniczyklient24h@gmail.com](mailto:tajemniczyklient24h@gmail.com)
- Stolarz lub pomocnik stolarza. Kontakt mailowy: [hermerde@gmail.com](mailto:hermerde@gmail.com)
- Praca w Holandii, Rekrutuję prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuski 12A Wałcz, tel 67 258 41 08
- Programista. Osoba znająca html, css, php. Kontakt: [hermerde2@gmail.com](mailto:hermerde2@gmail.com)

## OGŁOSZENIA DROBNE

**Nadawanie ogłoszeń na łamach tygodnika extra wałcz jest bardzo proste. Możesz zrobić to na dwa sposoby. Przyjdź do redakcji, tutaj zapłacisz 0.90pln za słowo wyślij sms na numer 72051 o treści ewalcz. oraz dalszą część ogłoszenia. Np ewalcz.sprzedam dom w Tucznie, 120m2 kontakt: 000 000 000, koszt smsa to jedynie 2,46 zł brutto!!! i możliwość wstawienia aż 153 znaków, Regulamin związany z wysyłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej [www.extra-walcz.pl](http://www.extra-walcz.pl)**

### lokale, nieruchomości:

- Sprzedam mieszkanie trzypokojowe na drugim piętrze, oś Tysiąclecia, tel 666837648.
- Sprzedam mieszkanie beczynszowe, wysoki standard, 2 pokoje w centrum. Kontakt 604 328 544
- Wynajmę pomieszczenie doskonałe na szkołę lub inną działalność komercyjną, biurową, 67 m<sup>2</sup> - 3 pomieszczenia plus zaplecze, przy ul. Okulickiego. Kontakt 667 952 525 - dobre warunki
- Mieszkanie na sprzedaż Wałcz Dolne Miasto, 3 pokoje 60 m<sup>2</sup> 3 piętro kontakt 797796458
- wynajmę lokal około 100 m<sup>2</sup>, ul. Bankowa, tel. 501 683 777 idealna lokalizacja

### usługi:

- zakładamy systemy alarmowe i monitoring, kontakt: 668 196 446
- park linowy zaprasza na majówkę, jesteśmy czynni codziennie od 10:00 do zmierzchu. Pytajcie o wolne miejsca tel. 504 222 688
- wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., oferta na stronie [www.video-color.pl](http://www.video-color.pl) kontakt: tel.533 529 695, lub tel. 793 010 258

### różne:

- Zatrudnie fryzjerke/fryzjera. Salon Urody Jasmin, Wałcz, ul.1-go Maja 97
- Przyjmę do pracy programistę 666 829 895
- sprowadzam silniki do łodzi firmy Yomoto, proszę opisać mailowo jaka ma być moc, a ofertę wyślemy już dnia następnego. Dowóz na terenie Wałcza, Człopy, Mirosławca, Tuczna, Jastrowia gratis. Wystawiamy faktury Vat lub paragon. Kontakt [wedkarzpaladin@gmail.com](mailto:wedkarzpaladin@gmail.com), tel. 608 631 285
- chcesz wydać swoją książkę, katalog firmowy, tomik wierszy, opowiadania? Zadzwoń. Zaprojektujemy okładkę, nałożymy korekty edytorskie. Tel. 67 387 42 43 lub mailowo [biuro@3glowy.com](mailto:biuro@3glowy.com)

reklama

**TY TEŻ !!!  
możesz wygrać  
z alkoholem  
Korona - Klub AA  
Zadzwoń ! 503 571 618**

## List do redakcji

Szanowna Redakcjo

W ostatnim wydaniu EXTRA WAŁCZA ukazał się artykuł „RYCERZE ZAJĘLI STRĄCZNO” dotyczący zabezpieczenia gości półwyspu w Strączno w toalety przenoszone na potrzeby imprezy organizowanej przez Rycerzy Bezwimnych. Pan Burmistrz Matela uznał ważność tego problemu i obiecał wyposażenie półwyspu w tak znaczne urządzenia, jakimi są toalety. Dobrze by jednak było gdyby poza uznaniem teoretycznym po prostu to zrealizował, czyli zapewnił podstawowe wyposażenie sanitarne takie jak toalety czy pojemniki na śmieci. O energii elektrycznej i wodzie nawet nie ma co marzyć. Dlaczego tego nie zapewnił? Być może miał ważniejsze ALTERNATYWNE zadania jak promocja w tym czasie własnej organizacji parapolicyjnej.

Trzeba jednak uznać, że dostrzeżenie tego problemu to znaczący krok na przed w stosunku do dotychczas zajmowanego stanowiska przez władze Wałcza. Pan Burmistrz Matela już wie, że ludzie przyjeżdżają mają potrzeby zaspokajania swoich potrzeb fizjologicznych. Nie jest to bardzo ciekawy i niespostrzeżenie. Odbiorcami byłoby zauważenie, że rodami mieszkańcy Wałcza, których przez tzw. długi weekend przewinęło się przez półwysp kilkadziesiąt, też także potrzeby mają.

Wałczanie to wspaniali ludzie, ale pewnych rzeczy nie potrafili zrobić inaczej jak przez „zababanie”. Nam nadzieję, że Pan Matela to zrozumie i rozwiąże ten „powazny” problem. Nie chcę wierzyć, że Pan Matela pełnił funkcję zastępcy burmistrza, za którą podobnie miało wynagrodzenie i funkcję w organizacji parapolicyjnej dokonał wyboru polegającego na tym, że najpieniś realizuje własne działania propagandowe a alternatywnie jak starczy czasu wykonuje obowiązki wobec mieszkańców miasta.

Może Władze Naszego Miasta spróbują sprostać „POTRZEBOM” ludzi którzy próbują odpocząć poza miastem.

Z poważaniem

Piotr Romanowski

## Znowu kłusownicy

1 maja wędkarze podczas spinningowania na jeziorze Ostrowiec Duży (inaczej Łubianka) w rejonie wyspy ujawnili pięć wontonów postawionych przez kłusowników.

Powiadomili o tym Społeczna Straż Rybacką, działającą przy Zakładzie Rybackim w Wałczu. Informacja została natychmiast przekazana oficerowi dyżurnemu KPP i posterunkowi Państwowej Straży Rybackiej w Szczecinku, którzy poprowadzili dalsze czynności w tej sprawie.

Natomiast 5 maja SSR przy prowadziła wraz z Strażą Leśną Nadleśnictwa Wałcz kontrolę legalności połowu ryb na wodach Zakładu Rybackiego na terenie gm. Mirosławiec.

Kontrolowano czterech wędkarzy, wszyscy posiadali karty wędkarskie oraz zezwolenie uprawniwonego do rybactwa. Jeden z wędkarzy został pouczone przez Straż Leśną za wykroczenie z Ustawy o Ochronie Przyrody, gdyż wędkował w strefie ochrony ścisłej rezerwatu Bytyń Wielki. **TK**

# Alternatywny pochód pierwszomajowy

Kiedyś w takich uroczystościach trzeba było uczestniczyć. Teraz - choć obecność nie jest obowiązkowa - frekwencja zaskoczyła chyba wszystkich. I mimo że uczestnicy zapewniali, że na pochód pierwszomajowy przyszli nie dlatego, że tęsknią za minioną epoką, a z czystej ciekawości, wielu i tak nie mogło uciec od wspomnień.



nych lat. Happening rozpoczął się od symbolicznego wypuszczenia w niebo dwóch białych gołębi, a wałczan do udziału w zabawie zapraszali członkowie stowarzyszenia podróżujący traktem.

- Uważam, że pierwsza edycja była bardzo udana, dlatego już teraz myślimy o kolejnych latach. Chcielibyśmy zorganizować to z jeszcze większym rozmachem i z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad ustalić przemarsz głównymi arteriami miasta - zapowiada prezes „Alternatywy” Krzysztof Piotrowski. - Wałczanie bawią się dobrze i o to właśnie nam chodziło.

Z placu Wolności mieszkańcy i organizatorzy ulicami Rzeczną i Chłodną przemaszerowali na ulicę Chopina, gdzie w pubie „Ekstraklasa” odbywała się dalsza część imprezy. **ZB**

Happening zorganizowali członkowie Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich „Alternatywa”.

- Myśleliśmy o imprezie, na której po raz pierwszy mogliśmy pokazać się jako stowarzyszenie. Ktoś rzucił hasło: robimy 1 maja. Na początku podchodziliśmy do tego sceptycznie, a później stwierdziliśmy, że to dobry pomysł - mówi członek zarządu stowarzyszenia Marek Matela. - Myślę, że się udało. Pogoda nam sprzyja, a zarówno dzieci, jak i dorośli bawią się świetnie.

Wśród atrakcji był pokaz samochodów epoki PRL-u oraz gry i zabawy dla dzieci. Nie mogło zabraknąć kwiatów z bibuły, gratisowych: waty cukrowej i kielbasek z grilla, a także płynących z głośników hitów minio-



## Debiut przewodniczącego

Ostatnia sesja Rady Gminy w Wałczu była debiutem dla powołanego 12 kwietnia przewodniczącego Jana Kurowskiego. Ze sprawdzianem poradził sobie znakomicie. Zupełnie tak, jakby urodził się z łańcuchem na szyi... Oczywiście mamy tutaj na myśli łańcuch jako jeden z symboli gminnej władzy.

Specjalnym gościem radnych 30 kwietnia był zastępca komendanta powiatowego Policji mł. insp. Zbigniew Podhorodecki, który przekazał rajcom informację na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy i powiatu.

W powiecie w pierwszych trzech miesiącach tego roku odnotowano ogółem 267 przestępstw, to o 126 mniej niż w analogicznym okresie roku 2012 i 76 w porównaniu do roku 2011. Wykrywalność w tym roku wynosi 75,09%, czyli niespełna 5% mniej niż w roku 2012. Przestępstw kryminalnych w pierwszym kwartale odnotowano 194, o 76 mniej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku i 63 mniej niż w roku 2011. Od stycznia do marca na terenie powiatu doszło do 122 zdarzeń drogowych, w roku 2012 było ich 119, a w 2011 - 138. W pierwszym kwartale na naszych drogach zginęły już trzy osoby, a 18 zostało rannych. W analogicznym okresie 2012 roku zginęły dwie osoby, a 14 zostało rannych. Dwa lata temu na drogach również zginęły dwie osoby, a 21 doznało uszczerbku na zdrowiu. Dużym problemem jest wciąż przestępczość nieletnich. W pierwszym kwartale tego roku mundurowi ujawnili 60 czynów karalnych, popełnionych przez 16 nieletnich. To o 16 przestępstw mniej niż w roku 2012 i aż 51 w 2011. W ubiegłym roku przestępstwa popełniło 28 nieletnich, a dwa lata temu - dziewię-

ciu. Młodzież najczęściej dopuszcza się kradzieży, kradzieży z włamaniem i przestępstw narkotykowych.

Oceniając rezultaty, należy stwierdzić, że pierwszy kwartał 2013 roku był okresem wyjątkowo dobrej pracy funkcjonariuszy KPP w Wałczu. Większość kategorii charakteryzowała się tendencją spadkową - mówił mł. insp. Z. Podhorodecki. - Wykrywalność przestępstw najbardziej ucieszyła



wych społecznie wciąż rośnie lub utrzymuje się na podobnym poziomie.

W dalszej części obrad radni przyjęli informację z realizacji dotacji dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych za rok 2012. W ubiegłym roku zgłoszono 31 ofert na realizację zadania publicznego, w tym 25 przyjęto do realizacji. Na sześć ofert gmina nie przyznała pieniędzy, bo wnioski nie spełniały wymogów formalnych. Największe dotacje otrzymały LKS „Sad” Chwiram (ponad 12 tys.), nieco mniej otrzymały m.in. UKS „Liderrek”, KS „Legion” Strączno, LKS „Grom” Szewca i LKS „Wspólni” Różewo.

Później radni wysłuchali informacji wójta Piotra Świdarskiego i jego zastępcy Janusza Barczaka z pracy

między sesjami. Następnie podjęli uchwały w sprawie zmian w budżecie, przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Iłowcu oraz w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace restauratorskie lub konserwatorskie. Oprócz tego rajcy przyjęli uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy, a za bezzasadną uznali skargę Tomasza Lewandowskiego na działalność komendanta Straży Gminnej. Z po-

rządkiem obrad - na wniosek wójta Piotra Świdarskiego - wycofano uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce. Uzasadniając swój wniosek P. Świdarski mówił, że przygotowana uchwała jest niedopracowana i zbyt liberalna, dlatego konieczne trzeba się nad nią jeszcze pochylić.

Przewodniczący Jan Kurowski poinformował, że w każdy poniedziałek w godz. 10.00 - 12.00 w Urzędzie Gminy będzie pełnił dyżur. Ustalił też, że 17 maja radni wyjadą do Skarżyska-Kamiennej zwiedzić Zakład Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych. Ma to związek z konfliktem na linii gmina - część mieszkańców Szewca, protestujących przeciwko utworzeniu w ich wsi podobnego zakładu. ZB



## KĄCIK KONSUMENTA

### O wierzycielach zdań kilka



Pod pojęciem wierzyciela rozumiemy podmiot, który jest uprawniony do otrzymania od nas określonego świadczenia. W stosunku kredytowym kredytodawca, który udziela konsumentowi kredytu staje się jego wierzycielem, zaś ten konsument względem kredytodawcy jest dłużnikiem. Uprawnienia wierzyciela do otrzymania świadczenia od dłużnika określa się jako wierzycielskość, a zobowiązania dłużnika względem wierzyciela - długiem.

#### Jak rozmawiać z wierzycielami?

- Zaczynaj od regularnego odbierania korespondencji i telefonów. Dzięki temu będziesz wiedział, na jakim etapie jest sprawa i będziesz mógł podjąć skuteczne działania.

- Nigdy nie unikaj kontaktu z wierzycielem. Chowanie głowy w piasek na pewno Ci nie pomoże. Wręcz przeciwnie, tylko pogorszy Twoją sytuację.

- Przygotuj się do rozmowy z wierzycielem. Zbadaj swoją sytuację finansową, aby zaproponować rozwiązanie, które będziesz mógł w przyszłości zrealizować.

- Bądź aktywny! Pokaż, że zależy Ci na wypracowaniu porozumienia.

- Nie czekaj na gotowe rozwiązania. Sam zaproponuj nowe warunki spłaty kredytu, dostosowane do Twoich możliwości finansowych.

- Wywiąż się z ustalonych postanowień.

- Udowodnij, że jesteś wiarygodnym partnerem - bądź szczerzy, odpowiedzialny, skrupulatny i punktualny.

- Na bieżąco informuj wierzyciela o zmianach Twojej sytuacji finansowej.

W sytuacji, gdy komuś jesteśmy winni pieniądze, najczęściej czujemy wstyd i zażenowanie, z którymi próbujemy radzić sobie poprzez unikanie kontaktu z tą osobą czy instytucją. A gdy zmuszeni jesteśmy w końcu z nią rozmawiać, zbyt łatwo godzimy się na stawiane nam warunki, byle tylko uniknąć przykrych doznań, które nam wówczas towarzyszą. Taka postawa powoduje, że obiecujemy rzeczy, których często nie jesteśmy w stanie spełnić (np. krótszy termin pierwszej spłaty lub szacujemy nasze możliwości w sposób nierealistyczny, mówiąc wierzycielowi, że spłacimy wyższą kwotę niż to jest możliwe). Taki brak asertywności powoduje, że dokładamy sobie stresu i fundujemy sobie problemy, bowiem kolejny raz nie jesteśmy w stanie sprostać sytuacji, a wierzyciele naciskają i oczekują dotrzymania umowy.

#### Zatem:

- Nie pozwól, by wstyd i strach spowodowały kolejne kłopoty.

- Poproś o czas na zastanowienie, by podjąć decyzję w oparciu o spojrzenie na sprawę z dystansem, a nie w silnych emocjach.

- Jeśli czujesz, że wymusza się na Tobie rozwiązania, które nie mogą być przez Ciebie spełnione - powiedz wyraźnie, że „nie obiecuje się gruszek na wierzbie”.

- Dopytuj się rozwiązania alternatywne i ich skutki, by wiedzieć, co Ciebie czeka jeśli...

- Zadbaj o możliwość kontaktu (telefon, mail).

- Nie bądź nadmiernie uległy, ale też nie „atakuj” negatywnymi emocjami.

- Przecież i Tobie i wierzycielowi chodzi o samo - Ty chcesz spłacić dług, a on odzyskać pieniądze.

MIECZYSLAWA ŁUKASZEWICZ, prezes oddziału FK Wałcz

## Pod patronatem świętego Floriana



Strażacy zawodowi i ochotnicy z całego powiatu obchodzili 4 maja swoje święto.

Najpierw na waleckim rynečku odbyła się zbiórka. Stamtąd strażacy w towarzystwie pocztów sztandarowych i gości przemaszerowali do kościoła pw. św. Antoniego na mszę. Po części oficjalnej straża-

cy świętowali we własnym gronie w ogrodach braci Kapucynów.

4 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaków. Święto przypada na dzień wspomnienia w kościele katolickim Świętego Floriana - patrona strażaków. Bycie strażakiem to szczytny, ale bardzo ryzykowny zawód. Jest wyczerpujący i wymagający silnego charakteru, ale daje wiele satysfakcji.

Strażacy biorą udział nie tylko w akcjach gaszenia pożaru, ale także w akcjach dotyczących powodzi, wypadków wszelkiej maści, w ratownictwie wodnymi chemicznym, aż skończywszy na edukacji i prewencji. My także korzystając z okazji, życzymy osobom związanych ściśle ze strażą, samych sukcesów i mniej trudnych i niebezpiecznych akcji.

## „Uśmiech” u dinozaurów

W minioną sobotę, 4 maja ponad 50-osobowa grupa podopiecznych Stowarzyszenia Dzieci Niepełnosprawnych „Uśmiech” oraz ich opiekunowie spędzili dzień w parku jurajskim w Solcu Kujawskim.

Było to możliwe dzięki dofinansowaniu z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które pozwoliło na opłacenie biletów, ubezpieczenia, przewodnika i posiłku.

Dzieci zwiedziły Muzeum Ziemi, gdzie przewodnik opowiedział o



znaleziskach z minionej epoki. Następnym punktem wycieczki była ścieżka edukacyjna, gdzie podopieczni mogli poznać różnorodność gatunków dinozaurów i film w 5D o życiu dinozaurów. W wolnym czasie wycieczkowicze nie odpoczywali. Czekali na nich atrakcje takie jak: ogromny plac zabaw z wieloma zjeżdżalniami oraz park rozrywki, a w nim karuzele, zamki do skakania, basen z kulkami i wiele innych atrakcji.

Podopieczni „Uśmiechu” już czekają na kolejną wycieczkę, którą zaplanowali na 25 sierpnia.

OPRAC. ZB

# 0 recyklingu



Uczniowie Zespołu Szkół im. Wedłów Tuczyńskich w Tucznie podsumowali konkursu ekologicznego „Segregujesz - zyskujesz”.

Jego celem było wykonanie przez każdą klasę szkoły podstawowej ciekawych pojemników do segregacji odpadów. Gimnazjaliści natomiast przygotowali prezentację. Uczniowie wykonując kosze, uczyli się zasad segregacji odpadów, dzieląc je na trzy podstawowe frakcje: plastik, szkło i papier. W kategorii klas nauczania zintegrowanego pierwsze miejsce zajęła klasa 2 b, której wychowawcą jest Małgorzata Winkler, natomiast w kategorii klas 4 - 6 zwyciężyła klasa 6 a z wychowawcą Moniką Głuszek.

Nagrodami w konkursie ufundowanymi przez Urząd Miejski w Tucznie były przybory szkolne wykonane z materiałów pochodzących z recyklingu.

OPRAC. ZB

reklama

# Majowa Cyganeria

Gwoździem majówki w Człopie był Włodzimierz Wajer, szerszej publiczności znany jako „Bodara”. Zaprezentował swój nowy program „Cyganeria Bodara”, a na stadion zajeżdżał nie cygańskim wozem, a z fasonem - białą limuzyną.

Uroczystości rozpoczęły się już 3 maja mszą świętą w kościele parafialnym pw. Matki Boskiej Bolesnej w Mielecinie. Mszę za ojczyznę odprawił ks. proboszcz Wojciech Staszczak. Tego samego dnia odbył się turniej piłki nożnej z okazji obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W katego-

rii szkół podstawowych najlepszą drużyną był „Real” Człopa, drugie miejsce zajął „AC” Człopa, natomiast trzecia lokata przypadła drużynie „FC”, również z Człopy. W kategorii gimnazjów zwyciężyły „Pelikany”, drugie miejsce zajęła reprezentacja Golina, a trzecie „Smerfy”.

4 maja na scenie - oprócz przedszkolaków - wystąpił miejscowy chór „Cantores”, Agata Buczkowska i dziesięcioletnia Anastazja Nowak. Po niej na scenę wkroczył „Bodara”, który zaprezentował swój autorski program „Cyganeria Bodara” i zaśpiewał kilka piosenek z A. Nowak. Natomiast



uczestniczki zajęć w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu dały pokaz aerobiku. Nie mogło zabraknąć stoisk z napojami, wypiekami i ciepłymi posiłkami, nadmuchiwanego zamku i trampoliny. Oprócz burmistrza Zdzisława Kmiecica, spotkaliśmy w Człopie zastępcę burmistrza Wałcza Marka Matele, który - razem z innymi członkami Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich „Alternatywa” - raczył uczestników pikniku wata cukrową. Imprezę poprowadził menadżer „Bodara” i konferansjer Adrian Zalewski.

Wieczorem rozpoczęła się zabawa taneczna, którą umilał DJ Mike Weed i zespół „Bracia M”.

Organizatorem imprezy był Dom Kultury w Człopie. ZB

reklama

# Biznesowe ślimaki

Okazuje się, że młode waleckie umysły mają ciekawe pomysły na rozkręcenie biznesu. Może kogoś z naszych Czytelników zainspirują zwycięzcy powiatowego konkursu „Młodzi przedsiębiorcy - zakładamy firmę” 2012 - 2013.

Do konkursu przystąpiło 60 zespołów z 5 waleckich szkół. Do eliminacji przeszło 18 prac, które wystartowały na szczeblu powiatowym (ZS nr 1 i ZS nr 2 dostarczyły po 3 prace, ZS nr 3 - dwie; ZS nr 4 siedem i Liceum Ogólnokształcące im. J. Tischnera - trzy).

Formie multimedialnej i odpowiedzieli na wszelkie pytania jury. Komisja brała pod uwagę oryginalność projektu, realność, formy promocji i reklamy oraz sposób finansowania i sposób rozmowy z komisją. Prace były oceniane anonimowo.

Firma CARACOL - hodowla ślimaków Damiana Czerwińskiego z ZS1 zajęła I miejsce, CYDER - zakład produkujący niskoprocentowy alkohol wytwarzany z soku jabłkowego zwanego cydrem Dominika Rydera z ZS1 uplasowała się na drugiej pozycji, CENTRUM MAMY i DZIECKA - firma specjalizująca się w pomocy w odnalezieniu w ro-

nie zdobył DIAMENT Julii Dudy i Katarzyny Wyralskiej z ZS 2 - firma, której działalność ma obejmować noclegi turystyczne na terenie Wałcza, wypoczynku i turystyki.

Konkurs miał na celu wsparcie edukacji ekonomicznej wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych, kształtowanie umiejętności pracy w grupie, kształtowanie umiejętności odnajdywania się w sytuacjach problemowych, rozwijanie kreatywności i inicjatyw, likwidację postaw roszczeniowych wśród młodzieży, przygotowanie do olimpiad ekonomicznych, uczenie odpowiedzialności i samodzielności, kształtowanie planowania przyszłości, upowszechnianie i kształtowanie zachowań charakterystycznych dla gospodarki, rozwój umiejętności analitycznych oraz kształcenie współodpowiedzialności za swoje życie i byt ekonomiczny.

Nagrody dla najlepszych ufundowali: Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych w Wałczu, wójt Gminy Wałcz, burmistrzowie: Wałcza, Tuczna, Człopy i Mirosławca, Polska Fundacja Przedsiębiorczości w Szczecinie, Urząd Marszałkowski oraz waleckie starostwo.

EMKA



Wszystko odbyło się w auli Zespołu Szkół nr 1. Uczniowie zaprezentowali swoje firmy w

li matki Aleksandry Mielcarz i Joanny Ciach z ZS 4 RCKU, zdobyło III miejsce. Wyróżnie-

## PORADNIK PRAWNY

# Umowa o dzieło

Obok umowy sprzedaży jest najczęściej zawierana umowa, do której w kodeksie cywilnym odnosi się ponad dwadzieścia przepisów. Dotyczyć może zarówno tak powszechnych czynności jak wyczyszczenie płaszcza w pralni jak i dużych zamówień polegających na uszyciu tysiąca garniturów. Zakres wykonywanych prac również pozostaje rozległy: od naprawy pralki lub samochodu po wykonanie rzeźby lub napisanie programu komputerowego. Wszystkie te czynności objęte są jedną umową - umową o dzieło.

## ELEMENTY NIEZBĘDNE

W umowie o dzieło przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do wykonania oznaczonego dzieła, a zamawiający do zapłaty wynagrodzenia. Dzieło może mieć zarówno charakter materialny jak i niematerialny polegający np. na organizacji koncertu lub konferencji. Wynagrodzenie może zostać ustalone wprost na określoną kwotę lub poprzez wskazanie podstaw do jego ustalenia (np. w kosztorysie zestawiającym zakres niezbędnych do wykonania czynności i należną za nie opłatę). Dodatkowo w przypadku, gdy strony w żaden sposób nie określiły wysokości zapłaty wówczas przysługują zwykle wynagrodzenie za dzieło określonego rodzaju albo kwota odpowiadająca uzasadnionemu nakładowi pracy przyjmującego zamówienie.

## POMOCNE WYMIKI

Do istotniejszych zapisów kodeksu cywilnego regulujących umowę o dzieło zaliczyć należy następujące postanowienia:

- wykonawca dzieła powinien używać oddanych mu materiałów w sposób odpowiedni, złożyć rachunek i zwrócić niezużytych części materiałów,

- możemy odstąpić od umowy w przypadku opóźnienia w wykonaniu lub ukończeniu dzieła, które jest tak znaczne, że mało prawdopodobne staje się ukończenie dzieła w umówionym terminie,

- jeżeli dzieło nie zostało wykonane z winy zamawiającego a wykonawca był gotowy do jego wykonania wówczas zamawiający obowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia,

- termin przedawnienia roszczeń z umowy o dzieło wynosi dwa lata.

## DZIEŁO A ZLECENIE

Istotne jest rozróżnienie umowy o dzieło od umowy zlecenie przede wszystkim ze względu na skutki w zakresie opłacania składek na ubezpieczenia społeczne. W przypadku bowiem, gdy zawieramy korzystniejszą pod tym względem umowę o dzieło, która w rzeczywistości pozostaje umową zlecenie możemy narażamy się na bardzo negatywne konsekwencje. Pamiętajmy więc, że zawsze należy szczegółowo ocenić faktycznie wykonywane

czynności i odnieść je do przepisów prawa. Podstawowymi różnicami pomiędzy umową o dzieło a zleceniem są:

- rezultat czynności- umowa o dzieło jest tzw. umową rezultatu (uzyskujemy dzieło, za które należy się wynagrodzenie) natomiast umowa zlecenia tzw. umową starannego działania (wynagrodzenie należy się za samo podjęcie określonych czynności),

- osobiste wykonywanie- zasada pozostaje wykonywanie umowy zlecenia osobiście natomiast umowa o dzieło może być wykonywane przez osoby trzecie, chyba że stworzenie dzieła zależy ściśle od osobistych przymiotów wykonawcy.

## ISTOTNE WADY

Oprócz przedstawionych podstawowych przepisów dotyczących umowy o dzieło w praktyce niezwykle istotną rolę odgrywają zapisy dotyczące wad dzieła. Jak bowiem należy zachować się w przypadku, gdy odebrany z pralni płaszcz jest nadal zabrudzony albo wybudowany w domu kominek ma istotne wady? Odpowiedzi na te pytania znajdują się w następnym artykule z serii.

radca prawny Marcin Machyński

www.kancelariawalcz.pl

kancelaria.walcz@gmail.com

tel.888-35-35-44

## POSELKIM OKIEM

# 710-lecie Wałcza skłania do refleksji...

aby wiceburmistrz zdecydował, czy bardziej interesują go sprawy miasta, w którym pełni funkcję wiceburmistrza, czy rola ringowego spikera nasłuchującego z miernym skutkiem Michaela Buffera.

W sobotę 27 kwietnia o godz. 16.00 miało w kolei miejsce otwarcie promenady i Waleckiej Alei Gwiazd Sportu. W imprezie obok władz miasta i powiatu uczestniczyli radni Rady Miasta oraz goście z partnerskich miast: Bad Essen, Kyritz, Werne, Bailleul i Łstorp. Były także legendy polskiego sportu - członkowie polskiego, lekkoatletycznego Wunderteamu i waleccy olimpijczycy. Znowu zabrakło wiceburmistrza, który w Urzędzie Miasta odpowiada między innymi za sport.

Mieszkańcom Wałcza udostępniono promenadę, która wykonana została niezgodnie z projektem, co potwierdziły liczne kontrole. Efektem, jak wszyscy wiedzą, były roszady personalne w Wydziale Inwestycji. Niestety, promenada w ogóle nie powinna być udostępniona mieszkańcom, ponieważ jeszcze (!) nie odbył się odbiór techniczny pomostów. Szkoda, że dopiero w wyniku mojej interwencji pomosty natychmiast zostały zabezpieczone przed wejściem, a sprawa nabrała prawidłowego toku, zgodnie z prawem budowlanym i stosownymi rozporządzeniami ministra infrastruktury. Nie wolno użytkować budowli przed odbiorem i użyciem decyzji o użytkowaniu

Nie wiem, czy zwrócili Państwo uwagę, na stolik szachowy i krzeselka, które zostały umiejscowione w błocie. Z pewnością żaden turysta, ani żaden mieszkaniec Wałcza, nie byłby zadowolony z brudzenia sobie obuwia w czasie relaksu. Takie stoliki szachowe umieszcza się na twardej podłodze, np. na polbruku. Wówczas istnieje duże praw-

dopodobieństwo, że grający nie wpadną po kolana w błoto i nie będzie problemów z koszeniem trawy pod stolikiem i pod krzeselkami. Właśnie, trawniki również nie zostały urządkowane, wycięto mnóstwo drzew, w ogóle zielenie nie została zrobiona, a grodzice umacniające brzeg? Czy ktoś odpowie mieszkańcom, co się dzieje? Czy ktoś panuje nad tą i innymi niedokończonymi i nierozliczonymi inwestycjami?

Sytuacja, która ma miejsce na promenadzie idealnie oddaje atmosferę, która panuje obecnie w Wałczu: bałagan, brak nadzoru i kontroli, szatanie publicznymi pieniędzmi i brak troski o mieszkańców.

Od 1 lipca 2013 tracą ważność umowy na wywóz odpadów jakie my - mieszkańcy - mamy zawarte z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Wałczu. Od tej pory odpadami będą zajmować się gminy. Mieszkaniec nie będzie miał prawa od tej pory decydować jakiej firmie i za jaką odpłatnością przekaze swoje odpady. Zdecyduje za niego gmina, która do 1 lipca musi wyłonić w drodze przetargu podmiot gospodarczy, który od tego dnia zacznie świadczyć usługi. Wcześniej gminy musiały uchwalić szereg uchwał związa-

nych z odpadami, np. nowe regulaminy utrzymania czystości i porządku, uchwały w sprawie sposobu naliczania opłat i w sprawie szczegółowych warunków odbierania odpadów. Z przykrością stwierdzam, że Urząd Miasta w Wałczu nie przygotował się w odpowiedni sposób również do tego zadania. Urzednicy, którzy

zostali przeszkoleni do udzielania mieszkańcom składającym „śmieciowe deklaracje” odpowiedzi na pytania, najczęściej używali stwierdzeń „Nie wiem”. „ - Czy będę musiał odklejać z butelek papierowe nalepki?” „ - Nie wiem”. „ - Czy butelki będziemy wyrzucać do automatu?” „ - Nie wiem”.

Z załamaniem przyjąłem do wiadomości informację, że Zakład Gospodarki Komunalnej w wyniku nieprzygotowania się do „śmieciowej ustawy” i kłopotów finansowych zlikwidował 30 miejsc pracy.

Jestem jednak optymistą i wierzę, że kolejne obchody rocznicy lokacji Wałcza odbędą się w dużo lepszej atmosferze, gmina miejska wyjdzie w końcu z problemów finansowych i stanie wreszcie na nogi.

PAWEŁ SUSKI



## Szanowni Państwo,

W piątek 26 kwietnia z okazji 710-tej rocznicy lokacji Wałcza odbyła się uroczysta Sesja Rady Miasta. Miałem przyjemność być jednym z wielu gości zaproszonych tego dnia do Waleckiego Centrum Kultury. Niesłyszanie dziwiła mnie nieobecność na uroczystościach zastępcy burmistrza Marka Mateli, który postanowił tego właśnie dnia firmować swoją osobą galę bokserską. Przyznam szczerze, że gdyby chodziło o szeregowego pracownika Urzędu Miasta, pewnie bym się nie czepiał, ale urząd wiceburmistrza do czegoś zobowiązuje, tym bardziej, kiedy jest on opłacany przez mieszkańców. Przyznam szczerze, że łączenie funkcji wiceburmistrza z publiczną konferansjerką bokserską typu „Przygotujcie się na grzmoty!” jest kompletnym pomyleniem funkcji i według mnie w ogóle nie powinno mieć miejsca. Warto byłoby,

reklama

**NIERUCHOMOŚCI FURMAN**  
20 lat  
NIERUCHOMOŚCI FURMAN  
DODZKAŁ WALCZ  
ul. Działkowskiego 10-14/12  
tel. 67 345 00 00  
www.furman.pl

*Kupuj bezpiecznie!  
Sprzedaj skutecznie!*

**Mieszkanie bezczynszowe  
o pow. 84m2 CENTRUM  
cena 230 000 zł**

**Mieszkanie o pow. 50 m2  
cena 150 000 zł**

**Działka budowlana z płaszczyzną  
zagospodarowaną przestrzenną  
o pow. 865 m2 cena 90 000 zł**

**Budynek gospodarczy  
o pow. 394 m2 KOŁOBRZEŻKA  
cena 300 000 zł**

**Mieszkanie 3 pokojowe  
o pow. 56 m2 CZŁOPA  
cena 150 000 zł**

**MLS**  
PEA NIERUCHOMOŚCI

# Walczaninie, szanuj swoje miasto

Ostatnia sesja Rady Miasta w Walczu upłynęła głównie pod znakiem apeli i rozmaitych wniosków. Radni m.in. prosili mieszkańców, żeby nie niszczyli zmodernizowanej z takim trudem promenady nad Raduniem, wnioskowali o skierowanie w tamto miejsce patroli Straży Miejskiej i pytali, na jakim etapie jest dochodzenie w sprawie ujęcia wandal, którzy jeszcze przed uroczystym otwarciem zniszczyli Aleję Gwiazd Sportu.

Rajcy mieli wiele wątpliwości w związku z informacją z pracy burmistrza w okresie międzysesyjnym. Krzysztofowi Piotrowskiemu brakowało informacji na temat działań ratusza w sprawie uczczenia Święta Flagi, natomiast Elżbieta Skoczylas (na prośbę jednego z mieszkańców) dopytywała, czy konieczne było zlecenie wykonania map na i opracowania planu ekofizjograficznego półwyspu Strączno. Zastępca burmistrza Waldemar Lechnik poinformował, że temat był szeroko omawiany, a wykonanie planu miejscowego było niezbędne, o czym zresztą zdecydowali sami radni.

- To konieczność - dodała przewodnicząca Rady Miejskiej Bożena Terefenko. - To pierwszy krok do uregulowania sprawy półwyspu i doprowadzenia go do porządku, a to, że tylko jedna osoba jest z tego niezadowolona, świadczy o dużym sukcesie radnych i mieszkańców.

E. Skoczylas pytała także, dlaczego na sztandarze, tuż przed uroczystą sesją Rady Miasta pojawił się inny herb. Zastępca burmistrza Marek Matela poinformował, że herb opracował ceniony heraldyk Alfred Znamierowski, opierając się m.in. na najstarszej miejskiej pieczęci. Nowy szkic sporządzony przez specjalistę spowodował konieczność sprucia dawnego herbu i naszywania nowego.

Zdzisław Ryder zirytował się na wieść o tym, że miasto musi dokupić działki (w ramach wywłaszczenia) na potrzeby wykonania drogi na ulicy Brac-



kiej, przy której gmina sprzedaje swoje działki. Podkreślił, że poprzedni zarząd miasta zapewniał radnych, że te sprawy są już uregulowane i poprosił o niezaskakiwanie radnych w ten sposób. Tym bardziej, że na ten cel z budżetu trzeba będzie wyasygnować 30 tys. zł.

Później radni przyjęli sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy miejskiej z organizacjami pozarządowymi, informację na temat stanu mienia komunalnego i regulaminy zbycia nieruchomości. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Maria Tyma przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i potrzeb na ten rok. Jak podkreśliła, w budżecie ośrodka na opłatę pobytu dzieci w tzw. pieczy zastępczej zabraknie około 80 tys. zł. (po przesunięciu ponad 41 tys. z wynagrodzeń asystentów rodzin niewydolnych wychowawczo). Ponadto MOPS nie posiada pieniędzy na szkolenie asystentów i organizowanie szkoleń dla rodzin mających trudności opiekuńczo-wychowawcze. Kierownik M. Tyma poprosiła radnych, żeby już teraz pomyśleli o tym, że na te cele trzeba zabezpieczyć pieniądze w budżecie.

Następnie radni przyjęli informację

na temat stopnia realizacji inwestycji prowadzonych przez gminę. Radny Czesław Mai mówił, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż remont Szkoły Podstawowej nr 4 został zakończony. Według niego zostało tam jeszcze wiele niedoróbek, między innymi brak barierki przy schodach, czy parapetów, co zagraża bezpieczeństwu uczniów. K. Piotrowski natomiast zaprotestował przeciwko wstrzymaniu prac na osiedlu Tysiąclecia. Inni radni podając przykłady pozostałych niedokończonych inwestycji, mówili o ulicy Piłsudskiego i alejkach na cmentarzu na Dolnym Mieście.

Rajcy podjęli też uchwałę w sprawie zmian w budżecie i uchyli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Chopina i Pomorskiej. Później radni zaktualizowali preliminarz wydatków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- Uważam, że pieniądze MKRPA należy przesunąć do MOPS, czyli tam, gdzie są najbardziej potrzebne - mówił radny Zdzisław Ryder. - Nie zauważyłem, żeby w ramach działania komisji

zmniejszyła się liczba dorosłych i młodzieży, którzy nadużywają alkoholu. To odbije się na dzieciach, które będą trafić do pieczy zastępczej, co w efekcie przełoży się na nasz budżet.

W dalszej części obrad radni przyjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad ustalania stawek za lokale użytkowe. Tutaj obiekcje miał radny Andrzej Ksepko, który zaapelował o ujednolicenie tekstu uchwały pochodzącej z... 1996 roku. Według niego, po wszystkich wprowadzanych przez lata poprawkach, uchwała stała się nieczytelna i nic z niej nie wynika. Oprócz tego za bezzasadną uznali skargę na dyrektora przedszkola nr 6.

W części przeznaczony na interpelacje i pytania, radni apelowali o zamontowanie dodatkowego monitoringu przy promenadzie i skierowanie tam dodatkowych patroli Straży Miejskiej. Halina Kuch wnioskuje o ustawienie na drodze krajowej nr 22 na Zatorzu znaku ograniczającego prędkość do 40 km/h, a Maria Minkowska wyraziła swoje niezadowolenie z faktu malowania przez mieszkańców elewacji swoich domów w dowolne wzory i kolory.

- Chodzi mi m.in. o ulicę Kilińszczaków, gdzie każdy maluje swoją część farbą, jaką posiada. Na jednej elewacji można zobaczyć mnogość kolorów i kształtów, co w innych miastach jest niedopuszczalne - mówiła. - To wizytówka miasta. Gdzie indziej czuwa nad tym architekt, chciałabym wiedzieć, jak to wygląda w Walczu.

W. Lechnik poinformował, że ani władze miasta ani architekt nie mogą wpływać na to, co mieszkańcy robią ze swoimi posesjami.

Radni interesowali się także porządkiem na placach zabaw i wnioskowali o zatroszczenie się o klomby, które po zimie wyglądają nieestetycznie. Dyskusje tego typu próbował ukrócić Zbigniew Wolny.

- Zrobił nam się tutaj kajak życzeń i zażaleń - mówił. - Proponuję, żebyśmy dyskusje o psich kupkach załatwiali poza sesją, a podczas obrad zajęli się rzeczami ważniejszymi. **ZB**

## Dostojny budynek umiejscowiony przy ul. Południowej 10. Dziś jedna z lepiej wyposażonych szkół w Walczu.

Od daty powstania budynku w 1922 roku, do momentu wybuchu wojny mieściła się tutaj „dwuzimowa” szkoła rolnicza. Zajęcia odbywały się tutaj przez 2 semestry zimowe, bowiem latem młodzież zajęta była pracami agrarnymi. Nauki pobierały tutaj także dziewczęta, w systemie jednego semestru zimowego. Po ukończeniu tej szkoły stawały się wykwalifikowanymi gospodyniami

domowymi, znaly się na chowie swojego drobnego inwentarza i nabywały umiejętności wychowania potomstwa w higienie i porządku. Zaraz po wojnie budynek stał się siedzibą Państwowego Urzędu Repatriacyjnego. Dziś znowu mieści się tam szkoła rolnicza, a dokładniej Zespół Szkół nr 4 - Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego, której patronem jest wciąż Władysław Broniewski. Gdy za czasu PRL nadawano szkole patrona, proponowano takie nazwiska jak Staszic, Kasprowicz, Czarnecki, a władzom marzył się Buczek. Jak się okazało Broniewski był kompromisem.

## Wczoraj i dziś...







**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**europiL**



**UNIA EUROPEJSKA**



## Ucz się, zarabiaj ! Szkolenia oraz praca!

Masz 15-24 lat, chcesz zdobyć zawód, nabrać praktyki i nauczyć się języka zupełnie za darmo?

LSJ Agencja Pracy oraz firma Europil mają zaszczyt zaprosić do udziału w projekcie współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt „Kompetencje – kurs na sukces” skierowany jest do osób nieaktywnych zawodowo w wieku do 24 lat i ma na celu aktywizację zawodową wyselekcjonowanej grupy uczestników. Cel będzie realizowany przez zapewnienie odpowiednich szkoleń zawodowych i językowych, staży dla uczestników projektu. Dla najlepszych – oferta pracy w renomowanych hotelach.

### Wymagania:

- osoba nieaktywna zawodowo w wieku do 24 lat zamieszkująca woj. zachodniopomorskie;
  - ukończona szkoła średnia;
- gotowość do podjęcia szkoleń zawodowych oraz językowych pozwalających na pracę w hotelarstwie;
  - dyspozycyjność min.5 miesięcy;
  - znajomość języków obcych będzie atutem.

### Korzyści dla kandydatów:

- bezpłatne, profesjonalne szkolenia zawodowe (barman, kelner, recepcjonista, pokojowy) i językowe;
- certyfikaty potwierdzające zdobycie odpowiednich kwalifikacji zawodowych;
  - staże zawodowe w hotelach;
  - stypendium dla uczestników projektu (około 370 PLN/m-c) oraz stypendium stażowe (około 1245 PLN/m-c);
- pokrycie kosztów dojazdu uczestników projektu i wyżywienia;
  - ubezpieczenie NNW;

### Spotkanie informacyjno-rekrutacyjne

Wałcz, Wałeckie Centrum Kultury  
Plac Zesłańców Sybiru 3

15.05.2013 godz. 11:30.

**Zapraszamy!**

Osoby zainteresowane proszę o przesłanie formularza zgłoszeniowego na adres [projekt@lsj.pl](mailto:projekt@lsj.pl) lub dostarczenie osobiście do biura LSJ, ul. Celna 1, Szczecin

Kontakt: Małgorzata Gembicka tel. 91 814 52 55, tel.kom. 505 059 044

**[www.kkns.pl](http://www.kkns.pl)**

reklama

**HURTOWNIA**  
SPOŻYTCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81  
**DALMAR** WALCZ  
UL. KOŁOBRZESKA 13

**PIEKARNIA „WIBA” S.C.**  
Twój chleb  
na naturalnym zakwasie...  
Szukaj w najlepszych sklepach !!!



## Majówka w Tucznie

Choć frekwencja nie powalała na kolana, majówkę w Tucznie można uznać za udaną.

Pierwszego dnia, czyli 3 maja uroczystości rozpoczęły się mszą w intencji ojczyzny i mieszkańców w kościele pw. NMP. Z kościoła goście przeszli na dziedziniec zamku, gdzie odbywała się dalsza część uroczystości, związana z organizowanym tego dnia w Tucznie AgroZajazdem. Można więc było obejrzeć maszyny rolnicze, w tym m.in. nowoczesny ciągnik samego burmistrza Krzysztofa Hary, swoje stanowisko z pysznościami miały panie z koła gospodyń wiejskich w Rzeczy, a pracownice Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z Drawska Pomorskiego odpowiadały na nurtujące rolników pytania. W części muzycznej wystąpił zespół „El Te De”, czyli dawny „Vertical Limited” i laureatka wielu konkursów wokalnych Anna Stachowiak. Impreza zakończyła się wcześniej, czyli o 17.00 - ze względu na organizowaną w zamku rolniczą galę.



Następnego dnia majówka odbywała się przy przystanku. W programie były występy młodych talentów, gry i konkursy dla dzieci, a także nagrodzony burzą oklasków kabaret Marka Mality i koncert Iwony Niedzielskiej. Majówkę zakończyła zabawa taneczna trwająca - mimo chłodu - do późnych godzin nocnych.

- Uważam, że imprezy były udane - podsumowuje dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Piotr Sikora. - Cieszę się, że udało nam się nawiązać ścisłą współpracę z zamkiem i uważam, że takich wspólnych inicjatyw powinno być więcej.

Przypomnijmy, że majówka w Tucznie odbywała się dopiero po raz drugi. ZB

## Uwolnili chodnik

Na ulicy Wolności samochody parkują prostopadłe przed apteką, uniemożliwiając przechodniom swobodne poruszanie się chodnikiem, dlatego piesi są zmuszeni korzystać z jezdni. W tym wypadku - drogi wojewódzkiej.

Dokończenie ze str. 1

Aby wyegzekwować prawo pieszych do swobodnego korzystania z chodnika, 8 maja o 7 rano stanęła przed nim ciężarówka do transportu drewna. Operator za pomocą chwytaka położył na chodniku ka-



## NA CZTERY ŁAPY

Kiedy podejmujemy decyzje o nabyciu psa, to musimy rozważyć kilka zagadnień. Musimy wiedzieć, czy nasz nowy przyjaciel będzie naszym nowym lokatorem, czy też szefem podwórka.

### Zasady postępowania z psem w trakcie szkolenia

#### Najpierw pokaż psu, co należy robić, a dopiero potem wymagaj od niego

Nie można wymagać od psa tego, czego nie rozumie lub z czym nie został zapoznany. Szkolenie tego czworonoga polega na bezpośrednim kontakcie z przewodnikiem i podporządkowaniu się przez psa wydawanym poleceniom. Najpierw musimy zapoznać psa z brzmieniem odpowiedniego rozkazu i sposobem jego wykonania. Kiedy na przykład uczymy go siadania, wydajemy słowny rozkaz „siad”, jednocześnie naciskając na jego zad, by przyjął pozycję siedzącą. Podobnie ma się sprawa z innymi rozkazami. Jeżeli pokażemy wychowankowi, co i jak ma robić, a on już zrozumie to polecenie, wówczas możemy od niego wymagać prawidłowej reakcji. Wiadomo, że pies nie od razu rozumie nasze intencje, wymaga to pewnego czasu i cierpliwości z naszej strony. Po kilku treningach można już żądać, by prawidłowo reagował na polecenia przewodnika, a jeśli tego nie robi, nie będziemy mieli innego wyjścia, jak go do tego przymusić. Nadmieniam, że przymus fizyczny stosujemy tylko wtedy, gdy pies rozumie nasze rozkazy, ale z różnych przyczyn nie chce ich wykonywać.

#### Zrezygnuj z bicia jako metody szkolenia

Odpowiednio przygotowany właściciel psa ma możliwość wykorzystania w szkoleniu wielu metod. Aby je poznać, należy najpierw przygotować się teoretycznie poprzez czytanie odpowiedniej literatury. Proszę zapamiętać, że bicie nie należy do żadnej z metod szkolenia i w trakcie zajęć należy z niego zrezygnować, ponieważ jest to działanie niehumanitarne i nieprzyno-

szące spodziewanych efektów. Bity pies w krótkim czasie stanie się lękliwy i będzie się bał każdego ruchu wychowawcy. Z takim czworonogiem nie da się pracować i nikt nie zmieni tego stanu rzeczy. Każdy pies powinien odczuwać przyjemność z prowadzonych z nim ćwiczeń, a nie koncentrować się na tym, kiedy jego pan go uderzy. Zapewniam Państwa, że żaden odpowiedzialny autor nigdy nie poleci bicia jako metody szkolenia. Znając swojego wychowankę, będziemy wiedzieli, jaką metodę szkolenia zastosować, a jeśli zda ona egzamin, korzystajmy z niej do końca cyklu nauczania.

#### Przymus stosuj z umiarem i tylko wówczas, gdy pies rozumie, o co chodzi, ale stawia opór

Przymus w szkoleniu jest niezbędny. Musimy o tym pamiętać, w praktyce bowiem nie spotkamy takiego osobnika, który będzie wykonywał rozkazy w każdych okolicznościach. Trzeba przecież pamiętać, że każdy pies jest indywidualnością i nie wszystkie rozkazy będą mu „leżały”. Dlatego jednych nauczy się szybciej i z ochotą, a innych nie będzie chciał wykonywać albo będzie to robił opornie i z ociąganiem się. W takich przypadkach wychowawca musi uzbroić się w cierpliwość, bo opór psa nie będzie trwał wiecznie i po upływie pewnego czasu zwierzę pogodzi się z wolą przewodnika. Jednakże wszelki przymus powinien być stosowany z umiarem i tylko wówczas, kiedy inne środki zawiodą. Musimy być przekonani ponad wszelką wątpliwość, że pies rozumie nasze rozkazy, ale nie chce ich wykonywać lub robi to niedbale. W takich przypadkach nie mamy innego wyjścia, jak wymusić na nim posłuszeństwo. Proszę pamiętać, że przymus jest zawsze środkiem ostatecznym i powinien być tak stosowany, by nie wyrządził fizycznej krzywdy naszemu podopiecznemu.

**ARTUR WACH „INDYWIDUALNE I GRUPOWE SZKOLENIE PSÓW” PRACA ZBIOROWA L.WACH, M.WACH, A.WACH, WYD. NOVAERES, GDYNIA 2010. KONTAKT DO AUTORA W CELU INDYWIDUALNYCH PORAD POD NUMEREM 604 328 544**

pracy bacznie obserwował akcję, upiera się jednak, że nic na ten temat nie wiedział.

- Uważam, że akcja jest słuszna. Cieszę się, że mieszkańcy wzięli sprawy w swoje ręce - mówi K. Mikołajczyk. - Często interweniuje w sprawach mieszkańców, ale o tym problemie nie słyszałem.

Radny zadeklarował, że zajmie się tą sprawą i na najbliższej sesji poruszy ten temat.

- Parking został wybudowany 10 - 15 lat temu i wtedy spełniał swoje zadanie - informuje inspektor do spraw przyrody, drogownictwa, energetyki i łączności Urzędu Miejskiego w Tucznie Leszek Karasek. - Z chwilą wybudowania podjazdu dla niepełnosprawnych przed apteką, część parkingu niestety przestała spełniać swoją funkcję. Przekazemy tę sprawę dyrektorowi dróg wojewódzkich.

Wszyscy mieszkańcy, z którymi rozmawialiśmy pochwalają akcję.

- Widziałam tu ostatnio matkę z dzieckiem na rowerku - opowiada Katarzyna Bzdel. - Dziecko robiło ślalom między samochodami, ale w końcu i tak musiało wyjechać na drogę. Myślę, że ta akcja jest super i uważam, że można to rozwiązać tak, żeby nie blokować pieszym chodnika. ZB



## Kącik KAROLA S. czyli żarty nie zawsze śmieszne

Gościu podchodzi do najtłustszej dziewczyny w barze:

- Cześć. Nie chciałabyś wyjść na drinka w jakieś spokojniejsze miejsce?

- Jasne.

- To dobrze. Mi i reszcie chłopaków robi się niedobrze na twój widok.

\*\*\*

Poradnia małżeńska. Przed biurkiem siedzi dość nerwowa para.

- Na czym polega państwa problem? - pyta Poradnik.

- Bo żona nie daje mi... - zaczyna mąż

- Uch, ty jełopie zaklamany! - przerywa żona - Ja ci nie daję, napalona fujiaro złamana?! Ja, ja?! Teraz to ci dupczenie w głowie, co?!

- ...nie daje mi dojść...

- O ty kutafonie wygięty! Ja ci dojść nie daję?! Jak ty masz niby dojść, impotencje zasrany z dziada pradziada, hipokryto ty !!!!!

- ...do słowa.

\*\*\*

Pan Bóg i Św. Piotr ogłosili przetarg na budowę bramy niebiańskiej.

Pierwszy zgłosił się Arab.

- Masz projekt? - pyta Bóg.

- Mam - odpowiada Arab.

- Masz kosztorys?

- Mam.

- To ile Ci wyszło?

- 900 milionów.

- A dlaczego aż tyle?

- No cóż, 300 mln na materiały, 300 mln na robociznę, 300 mln zysku.

- Dobra, dziękujemy, odezwiemy się jak podejmiemy decyzję - mówi św. Piotr.

Następny wchodzi Niemiec.

- Masz projekt? - pyta Bóg.

- Mam - odpowiada Niemiec.

- Masz kosztorys?

- Mam.

- To ile Ci wyszło?

- 1,5 miliarda.

- A dlaczego aż tyle?

- No cóż, 500 mln na solidne niemieckie materiały, 500 mln na rzetelną niemiecką robociznę no i 500 mln zysku.

- Dobra, dziękujemy, odezwiemy się jak podejmiemy decyzję - mówi św. Piotr.

Następny wchodzi Polak.

- Masz projekt? - pyta Bóg.

- Nie - odpowiada Polak.

- Masz kosztorys?

- Nie.

- A ile chcesz za robotę?

- 3 miliardy 900 milionów.

- Skąd Ty wzięłaś taką kwotę?!

- No cóż, miliard dla Pana Boga, miliard dla Św. Piotra, miliard dla mnie, a za 900 mln Arab robi bramę.

# EXTRA ROZRYWKA

## SUDOKU

8								
					7	9		
1	7			5				
		3		1				
	5	9	3		4	2		
2		7			5			
						8		
3				1	2		6	
				6			7	

	2	7			4			
					6			1
		1	3					
				7			4	8
					9		3	
	7		1					9
						8		
5	8			4		6		
		3	5	2		4	9	

				4			8	
				9	3		7	
			1			6	5	
			6			8	5	1
							2	
	7	1						
		6		7	1			2
3					2			
4		5	8					

## HOROSKOP

**BARAN:** W tym tygodniu, wola Baranów pójść po rozum do głowy i odpisać sobie ulotki, nerwy czy wojowanie z idiołami. Pierwsze dni tygodnia mogą Was denerwować, szczególnie w pracy.

**BYK:** W tym tygodniu postarajcie się zadbać o siebie osobiste, jeśli Wasze związki w ostatnim czasie przywały kryzys to teraz jest czas na zmiany. Niektórzy z Was stracą serce do zajęć, które dawali tyle satysfakcji.

**BLIŹNIEC:** Uwaga! Na choroby. Ten tydzień będzie trudny na warszawskich papierach, więc uważajcie na błędy które mogą wypaść przy okazji. W sprawach osobistych, nastąpi poprawa.

**RAK:** W zdrowym ciele zdrowy Duch... a że skórze za oknem, to dlatego warto nad sobą popracować, w końcu wiosną będzie można udać się na plażę. Myślicie, że to co odkładacie, to się Wam upieczą?

**LEW:** W tym tygodniu mierze siły na zamiary, zawsze dotrzymujcie obietnic. W sprawach zawodowych możecie być na kontrolowanym, więc wszelkie oznaki lenistwa, spóźnienia czy niedoścignięcia, mogą się źle skończyć.

**WAGA:** Mądry Polak po szkodzie? W Waszym przypadku to nie będzie prawda. Brak czujności może przysporzyć Wam problemów.

**STRZELEC:** W tym tygodniu będziecie pod szczególną łaską Gwiazd, nie zrażajcie się szarym gdyż tydzień może odłować w różne niespodzianki od losu. W sprawach zawodowych nie oceniacie klientów czy kontrahentów po wyglądzie czy pierwszym wrażeniu.

**RYBY:** Dajcie spokój z teoriami spiskowymi. Informacji zasięgać u źródła, to że ktoś coś powiedział nie oznacza tyle co sobie wyobrażacie. W sprawach osobistych szczególnie nie udajcie zycielnym osobom...

**WODNIK:** Sprawy uczuciowe mogą się nie układać po Waszej myśli. Dla Singli niekorzystny tydzień na zawieranie znajomości, łatwo będzie można się rozczarować.

**KOZIOROŻEC:** Sprawy które do tej pory dobrze szły mogą ulec zatrzymaniu, udźwignijcie się w cierpliwość. W sprawach zawodowych możecie zaobserwować tendencję do wyhamowywania jeśli ktoś jest Wam winien, pieniądze, usługę czy łowca, możecie dłużej poczekać na załatwienie swoich spraw.

**SKORPION:** W tym tygodniu przyjdzie Wam mierzyć się z pracą zespołową. W pracy postarajcie się o dobry PR, troszkę więcej uśmiechu, kilka komplementów i wiele macz będzie Wam jako z ręki. Tylko przygotuj, aby mieć co jeść.

**PANNA:** Wasza lojalność może zostać wyzwana na próbę. W tym tygodniu będziecie mieć dobrą rolę do odegrania.

**sponsor krzyżówki**

Wyślij odpowiedź za pomocą sms na numer **72051**, wpisując ewalcz. oraz odpowiedź z krzyżówki. Podwójna wejściówka do Parku Linowego w Rudnicy czeka. Koszt SMS: 1,23zł



**rudnicapark.pl**

REGULAMIN DOSTĘNY W REDAKCJI EXTRA WAŁCZ  
UL. OKOLICZNEGO 13/1, 76-600 WAŁCZ, NAZWISKA ZWYCIĘZCÓW  
PODANY W PRZYSZŁYM WYDANIU TYGODNIKA EXTRA WAŁCZ

budowa skorupy ziemskiej	kałka pierśwa	leżąc daje się we znaki	1	Wieloznaczny, malarz	Oscar de la Roca	podanie zagrywka	wieść na murach	w stroju Adama	z miąższu kokosów	Erik, gra m.in. w "Huku"	
mały pokrowiec		5		Star, Beatles	popularna przyprawa	12		3	akta, rejestr		
w nich leży					miasto w Niemczech		szkoki wód	cechi oddech bobasa			
prymitywne noże									4		
łeczna, ochrona			2		krzyżaczki francuskiej kafelek		ciasto z rodzynkami	potężna korona papieża			
rodzina ptaków	zastopowa rozrusznik	kot próżny	uznać własną energię		boków drogi w znie				popółko ptaki	drewny dysk światła	łyce dwie rzeki
								9	zabawa dla dziewczynki	wawelski z legendy	
Bryant, obrońca z NBA				przepięty kury	Heinz Rummenigge				imię Hayworth		
mięso z rodzaju ryb	cztery w prostą nogę				Amstrong z Apolla 11		zagęszcza wlosy		8	z jej łacińskimi	11
jony dodatnie							inwestowały				

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

## ROZKŁAD JAZDY KULTURA

**09.05.2013 godz. 17:00**

Dzień Pielęgniarki i Położnej (sala widowiskowa WCK)

**10.05.2013 godz. 18:00**

Galka Operetkowa "Duety Miłosne: Usta Milcza dusza śpiewa (sala widowiskowa WCK)

**11.05.2013 godz. 16:00**

Juwenalia studenckie PWSZ, koncerty zespołów: Projekt GL, Superpielmień, Bezhazgh, RAS LUTA, (plac przy PWSZ)

**11.05.2013r 11:00 – 17:00**

Rozpoczęcie sezonu VAG Pojezierze – spotkanie miłośników motoryzacji (Zdbice)

**11.05.2013r 11:00 – 18:00**

Piknik Militarny - Obrazy z ostatnich dni wojny (skansen – Grupa Warowna Cegielnia)

**14.05.2013 godz. 17:00**

Wykład WUTW (sala widowiskowa WCK)

**16.05.2013**

Koncert studenci swojemu miastu "The End" godz:18:00 (sala widowiskowa WCK)

**16.05.2013**

Koncert donGuralesko, support Benny, U.R.B.I, Kosmal (Ceglana Piwnica w Wałczu)

**17.05.2013 godz. 17:00**

DKF Projekcja Filmu "Miłość" (sala widowiskowa WCK)

**18.05.2013 godz. 16:00**

Kabaret Moralnego Niepokoju, program "Pogoda na suma" (sala widowiskowa WCK)

**20.05.2013**

Spotkanie autorskie z pisarzem Andrzejem Stasiukiem (sala widowiskowa WCK)

**22.05.2013r godz. 18:00**

Andropauza II, (Sala widowiskowa WCK)

**24.05.2013 godz. 11:00**

"Wierszyki łamiące języki" - konkurs recytatorski dla przedszkolaków i szkół podstawowych, (biblioteka oddziału dziecięcy WCK)

# Spektakl obywatelski

30 kwietnia w gimnazjum nr 1 w Wałczu odbył się spektakl obywatelski pt. „Uczyć się czy nie uczyć, oto jest pytanie...?”

Uczestniczyli w nim uczniowie Koła Edukacji Obywatelskiej i Koła Europejskiego. Uczniowie podjęli ważny temat dotyczący współczesnej młodzieży, rozważali potrzebę edukacji i snuli refleksje nad przyszłością. W zabawnych i poważnych scenkach ukazali życie współczesnej szkoły i postawy młodzieży. Młodzi aktorzy nie odpowiedzieli na postawione w tytule pytanie, licząc na to, że uczniowie sami dojdą do odpowiednich wniosków.

Przedstawienie przygotowały: Joanna Sadlej i Iwona Orzechowska. Za oprawę muzyczną odpowiedzialny był natomiast Marek Lechojda.

OPRAC. ZB



## Szkoła gotowania

W ramach realizacji działań wynikających z programu „Comenius”, grupa uczniów wraz z opiekunkami ze Szkoły Podstawowej im. Unii Europejskiej w Karsiborze przy gościnności i współudziale pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Kłębowcu, wzięła udział we wspólnym gotowaniu.

W piątkowe popołudnie, 26 kwietnia w świetlicy w Kłębowcu doświadczone gospodynie i młode adeptki sztuki kulinarnej przystąpiły do działania. Pod energicznym kierownictwem Emilii Prendeckiej, Eweliny Falewicz i Reginy Zabilskiej uczennice „wyczarowały” pyszne, kuszące i pachnące dania.

Najpierw przygotowały rogaliki z marmoladą. Potem przystąpiły do lepienia ruskich pierogów. Choć dziewczyny po raz pierwszy „na poważnie” przygotowywały jedzenie, to panie z KGW przyznały, że wykazały się dużym talentem i wyprodukowane przez nie pierogi bardzo mocno przypominały te, które wychodziły spod rąk mistrzyń. Kolejną potrawą były filety drobiowe ze szpinakiem, a na koniec faszerowane jajka.

W imieniu uczennic serdecznie dziękujemy gospodyniom za gościnę.

OPRAC. ZB

## Tam trzeba być

Najbliższe dwa weekendy będą obfitować w niezwykle ciekawe wydarzenia kulturalne. Wszystko za sprawą Muzeum Ziemi Wałeckiej.

W sobotę, 11 maja w skansenie fortyfikacyjnym grupy warownej „Cegielnia” odbędzie się piknik militarny „Obrazy z ostatnich dni II wojny światowej”. W programie są m.in. jazda konna, paintball, wernisaż wystawy fotograficznej „Zapomniane schrony”, a także „kino bunkrowe”, czyli projekcja filmów dokumentalnych i relacji z rekonstrukcji historycznych. Oprócz tego odbędzie się zawody strzeleckie dla dzieci i koncert młodych wokalistów ze Studia Piosenki „Esti”, którzy tym razem nie będą śpiewać o miłości, a na wojskową nutę. Dużą atrakcją będzie interaktywna ścieżka historyczna. Podczas prelekcji prezesa Narodowej Federacji Strzeleckiej Włodzimierza Rapkiewicza pod tytułem „100 lat broni strzeleckiej” będzie można posłuchać o broni z różnych frontów, m.in. z Korei, czy Wietnamu.

- Myślę, że z tej oferty warto skorzystać - zachęca dyrektor MZW Magdalena

Suchorska-Rola. - Oprócz tego, że zaplanowaliśmy wiele różnorodnych atrakcji, na Cegielni jest teraz po prostu pięknie. Wszystko kwitnie, pachnie, szumi, buczy. Pogoda jest coraz ładniejsza, dlatego warto wyjść z domu, zabrać dzieci i świetnie się z nami bawić.

Honorowy patronat nad imprezą objął poseł Paweł Suski, a dofinansowało ją Ministerstwo Obrony Narodowej. Organizatorami są MZW, Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych, GW „Cegielnia” i „Theatrum Historica”.

Natomiast 18 maja będzie wielką gratką dla miłośników średniowiecza. W ramach Nocy Muzeów w placówce nastąpi otwarcie części nowej ekspozycji, obejmującej najdawniejsze dzieje tych ziem (od zbiorów geologicznych Edwarda Noniewiczza) przez średniowiecze (z rekonstrukcją średniowiecznej chaty), po okres szlachecki. Będą też pokazy rzemiosł (rybactwa, kowalstwa, tkactwa, bednarstwa, snycerstwa), a także walk i machin oblężniczych. Znawczyni okresu średniowiecza Justyna Rychlik zdradzi tajemnice alkierza i opowie o higienie i poczucie intymności. Noc Muzeów zakończy koncert muzyki celtyckiej w wykonaniu zespołu „Dair”.

ZB



**10 maja – 16 maja 17:45 20:00**

/ Straszny Film 5/ od 12lat/  
cena biletu 16pln

**17 maja – 23maja 17:45, 20:00**

/ IRON MEN 3 3D/ od 12 lat/  
cena biletu 16pln

**24 maja – 02czerwca 16:00**

/ MAMBA, LULA I PIRACI / od b/o /  
cena biletu 16pln

**24 maja – 31 maja 17:45, 20:00**

/ Wielki Gatsby 3D/ od 12 lat/  
cena biletu 16pln



## Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokracczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



## NOWO OTWARTY

# OPTYK VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria



Najnowsze kolekcje opraw firmowych



## VERSACE

Soczewki okularowe najtaniej w Wałczu!

### PROMOCJA!

oprawy już od **1** zł

zapraszamy: Pon.-Pt. 10.00-18.00

Sobota 10.00-14.00

Marzena Koleśnik

Wałcz, ul. Kilińszczaków 40

(w Podkowie)

☎ 781 133 113

reklama



W programie

- 11.00 Oficjalne rozpoczęcie pikniku
- 11.30 PAINTBALL dla wszystkich chętnych
- 12.00 Jazda konna
- 12.30 "Zapomniane schrony" wernisaż wystawy kola fotograficznego
- 13.00 "Kino bunkrowe" projekcja filmów dokumentalnych
- 13.30 "Strzelanki dziecięce" zawody strzeleckie dla dzieci
- 14.00 - 17.00 Interaktywna ścieżka edukacyjna (Stowarzyszenie Theatrum Historica i Muzeum Walki Pomorskiego)
- 17.00 "Z piosenką wojenną..." koncert Studia Esti

# OBRAZY Z OSTATNICH DNI II WOJNY ŚWIATOWEJ

## piknik militarny

### 11.05.2013 r.

Skansen Fortyfikacyjny

## GRUPA WAROWNA CEGIELNIA

Patronat honorowy  
Paweł Suski  
Poseł na Sejm RP

Wydarzenie współfinansowane ze środków  
Ministerstwa Obrony Narodowej



ORGANIZATORZY



## Gimnazjaliści też chronią przyrodę



Uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej „Morzycówka” 30 kwietnia zorganizowali symposium ekologiczne poświęcone formom ochrony przyrody w gminie Wałcz.

W spotkaniu uczestniczyli gimnazjaliści z różnych wałeckich gimnazjów i ich koledzy z Chwiramu. Młodzież przygotowała różnorodne - i co najważniejsze merytoryczne - prezentacje na temat między innymi pomników przyrody, rezerwatów i chronionych gatunków zwierząt, w których dzielili się z kolegami i publicznością swoimi pomysłami na ochronę środowiska.

- My leśnicy nie tylko wycinamy lasy, nie tylko je sadzimy. Na swoim terenie mamy wiele form ochrony przyrody, o które całym sercem i z całym zaangażowaniem dbamy. To między innymi trzy rezerваты przyrody, niezmiernie

piękne i ważne - mówiła starsza specjalistka Służby Leśnej Nadleśnictwa Wałcz Magdalena Marchwiak. - Bardzo bym chciała, żebyście to widzieli, żebyście podczas swoich wędrowek zwracali uwagę na wszystko, co się w tym lesie znajduje. Na ptaki, ssaki i to, po czym stąpamy, czyli wszystkie rośliny runa leśnego.

Goście wielokrotnie podkreślali wartość merytoryczną uczniowskich prezentacji i nie kryli, że są pod wrażeniem ciężkiej pracy, jaką młodzież włożyła w ich przygotowanie.

- Bardzo cieszymy się, że nasze zaproszenie przyjęli uczniowie pozostałych wałeckich gimnazjów i gimnazjum w Chwiramie - mówi nauczycielka biologii w gimnazjum nr 3 Elwira Pajak. - Symposium poświęcone było nie tylko naszemu miastu, ale także jego najbliższej okolicy: gminie Wałcz. Chcieliśmy pokazać wszystko to, co najpiękniejsze w naszym mieście i naszej gminie. Z

## Cross kajakowy

W najbliższy weekend w Człopie odbędzie się wyjątkowa impreza sportowa: Cross kajakowy.



To rekreacyjne zawody skierowane do tych, którzy amatorsko i profesjonalnie uprawiają kajakarstwo, a dla tych, którym ten rodzaj spędzania wolnego czasu jest obcy - cross kajakowy może być wspaniałym widowiskiem.

Dystans wyznaczony został na jeziorze Załom, rzece Cieszynce oraz jeziorach: Kamień i Dubie. Jak zapewniają organizatorzy, trasa jest niezwykle malownicza i ciekawa, obfitująca w niewielkie jeziora, meandrujące rzeki, a także w błoto i trawy. W sobotę, 11 maja uczestnicy będą się ścigać na dystansie długim: 14 i 28 kilometrów, a w niedzielę na dwustumetrowym dystansie sprinterskim. W programie są jeszcze pokazy kajakowe, ognisko, pokaz filmów i zdjęć, a także spotkanie z trenerem Reprezentacji Polski w Maratonie Kajakowym Mateuszem Rynkiewiczem.

Honorowy patronat nad imprezą objął burmistrz Człopy Zdzisław Kmieć, a głównym organizatorem jest Polski Klub Adventure Racing. PK

reklama

**Szczygłowscy**  
Biżuteria złota i srebra  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00

**Kwiat Łotosu**  
SALON MASAŻU  
I REHABILITACJI  
ul. Rzeczna 4, Wałcz  
(Przy placu Wolności)  
Tel 698 895 354

SEKRET IDEALNEGO PIĘKNA  
Pakiet wyszczuplający, jego celem jest pobudzenie tkanki tłuszczowej poprzez rozbięcie złogów tłuszczowych, stymulację metabolizmu i regulację gospodarki wodno-lipidowej.  
12 ZAMIECENIÓW TYLKO 290 zł

SZCZYPTA POBUDZENIA  
Lime & Wild Cherry  
Masaż Pobudzający - Regenerujący Płeców  
35 min 40 zł.

TOPAZ  
**Jubiler**  
ul. Kościuszki 2  
Wałcz

## LISTA LAUREATÓW

LUTY	p. Danuta Szypulska	100zł
	p. Alina Kozera	100zł
	p. Wanda Jabłońska	50zł
	p. Sebastian Jałocha	50zł
MARZEC	p. Karolina Pisarska	100zł
	(osoba nie wyraziła zgody na publikację danych osobowych)	100zł
	p. Grażyna Maciejewska	50zł
	p. Miłosz Świergal	50zł
KWIECIEŃ	p. Patrycja Kubisiak	100zł
	p. Karolina Strok	100zł
	p. Anna Ptak	50zł
	p. Bogna Kwaśniewska	50zł

ZWYCIĘZCOM GRATULUJEMY !!!

KONKURS TRWA, CO MIESIĄC  
LOSUJEMY KUPONY PODARUNKOWE!

## Strzelali

3 maja na strzelnicy garnizonowej odbyły się zawody strzeleckie organizowane przez Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju z okazji 222. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja o puchar Burmistrza Wałcza Bogusławy Towalewskiej.



### Wyniki amatorzy:

<b>SENIOR</b>	
1. Roman Dyker	86 punktów
2. Adam Kaziukajtis	84 punktów
3. Andrzej Mystek	81 punktów
<b>SENIORKA</b>	
1. Janina Nowak	77 punktów
2. Paulina Zalas	77 punktów
3. Magdalena Domańska	76 punktów
<b>JUNIORKA</b>	
1. Anna Kaziukajtis	73 punkty
2. Monika Kobusińska	73 punkty
3. Agnieszka Zys	72 punkty
<b>JUNIOR</b>	
1. Kamil Melonik	87 punktów
2. Dawid Boratyński	81 punktów
3. Sławomir Nowak	79 punktów

### ZESPOŁOWO AMATORZY

1. „SOPRANO” WAŁCZ	226 punktów
2. „REKINY” WAŁCZ	220 punktów
3. „LUZAKI” WAŁCZ	217 punktów

### WYNIKI ZAWODOWCY

#### PISTOLET

1. Jakub Siemieński	92 punkty
2. Krzysztof Burak	92 punkty
3. Lech Sznaza	91 punktów

#### KARABIN

1. Krzysztof Wanecki	94 punktów
2. Jerzy Murawski	92 punktów
3. Zbigniew Stusik	91 punktów

#### ZESPOŁOWO

1. LOK „GROT” Wałcz	521 punktów
2. „CEL” Złocieniec	517 punktów
3. „IMPULS” Szczecinek	513 punktów



# „Orzeł” górował nad „Drawą”

KS „Orzeł” Wałcz - MKS „Drawa” Drawsko Pomorskie 10:0 (4:0)

Orzeł: Lisowski (Sobocinski)-Biliński, Mucha, Podolak, Matusiak, Timofiejew, Jakubczyk, Szymański, Pogocki (Bettleja), Kęsik (Załęski), Grygier (Chyliński).

Bramki: 3-Pogocki, 2-Timofiejew, 2-Chyliński, Jakubczyk, Szymański, Podolak.

Najwyższe w sezonie zwycięstwo odnieśli juniorzy waleckiego „Orla”, pokonując na własnym boisku drużynę „Drawy” Drawsko Pomorskie, aż 10:0! Wynik otworzył strzałem głową Timofiejew,

ale bohaterem zespołu został Pogocki, który skompletował do przerwy klasycznego hat-tricka (obecał właśnie tyle bramek przed meczem). Po zmianie stron goście kompletnie stracili ochotę do gry, a walczenie konsekwentnie dążyli do podwyższenia wyniku.

Następne spotkanie juniorzy „Orla” rozegrają w niedzielę, 12 maja w Białogardzie z tamtejszą „Unią”.

Orzeł Wałcz-Drawa Drawsko 10:0  
Olimp Złocieniec-Unia Białogard 6:5  
Pomorzanin Sławoborze-Graf Bukówko 0:2

reklama

**EKO EXPRESS**  
PRALNIA CHEMICZNA  
PRALNIA WODNA  
MĄCIEL  
WAŁCZ, UL. KOŚCIELNA 1C  
881 671 735  
PIERZEMY SKUTECZNIE  
DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

**MOTOQZŃIA**  
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW  
tel. 886-886-450

- opony nowe i używane  
- usługi wulkanizacyjne  
- oleje, filtry i płyny  
- akcesoria



AUTORYZOWANY  
PARTNER



WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZŃIA.PL

## Sukcesy walczan w maratonach



W długi weekend majowy walczenie z powodzeniem startowali w zawodach MTB. Niektórym udało się zaliczyć aż 3 wyścigi w zaledwie 5 dni.

28 kwietnia Tadeusz Korzeniowski z „Corratec Team” (honorowy członek WKTR Wałcz) wygrał „Skandia Maraton” w Warszawie na dystansie mega w kategoriach open i M4 (40-49 lat). Dzień później Tadeusz Korzeniowski był 6. na trasie mi-

ni w kategorii open IV Grand Prix „Kaczmarek Electric” w Olejnicy. Z kolei 1 maja podczas zawodów XC w Gorzowie zawodnik WKTR Dariusz Hofman był 30. w kategorii open, a Ryszard Hofman wygrał kategorię senior.

- Trasa była bardzo ciężka, ciągle podjazdy i bardzo niebezpieczne zjazdy, 18 km i 750 m przewyższeń - relacjonował po powrocie.

4 maja w Połczynie Zdroju odbywały się zawody Grand Prix Wiel-

kopolski w maratonach. Na dystansie mini (40 km) zawodnik WKTR Jan Myszkowski był 13. w kategorii open i pierwszy w M5 (50-59 lat), a Dariusz Hofman 17. w kategorii open i 6. W M2 (20-29 lat). Natomiast Janusz Plesiewicz w kategorii open zajął 77. miejsce i trzecie w kategorii M6 (60+).

- Była to najbardziej wymagająca edycja z całego cyklu - informują zawodnicy. - Dużo podjazdów i wąskich ścieżek, nie zabrakło niebezpiecznych zjazdów i przepraw przez rzeki.

5 maja w Grand Prix województwa lubuskiego (maraton w Lubniewicach) startowali Jan Myszkowski, Dariusz Hofman i Ryszard Hofman, jednak wyniki zostały wypaczone przez niedokładne oznakowanie trasy.

- Brakowało osoby kierującej na trasie i strzałek kierunkowych. To spowodowało, że pomyliliśmy trasę i została nam doliczona duża „kara” - mówi Dariusz Hofman. - W naszym mniemaniu niesłuszna. Organizator przyznał się do błędów, ale wyszło jak wyszło.

OPRAC. PK

### IV liga 2012/2013, grupa: zachodniopomorska

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Bałtyk Koszalin	21	48	14	8	1	62-14
2. Vineta Wolin	22	47	14	5	3	45-15
3. Leśnik/Rossa Manowo	22	42	12	8	4	41-25
4. Sarmata Dobra	21	34	9	7	5	33-23
5. Gryf Kamień Pomorski	22	33	9	6	7	45-33
6. Astra Ustronie Morskie	22	33	10	3	9	44-30
7. Stal Szczecin	21	32	9	5	7	36-35
8. Raseł Dygowo	22	32	8	8	6	34-30
9. Hutnik Szczecin	21	31	8	7	6	27-28
10. Arkonia Szczecin	21	30	9	3	9	34-40
11. Klas Półczyce	20	29	9	2	9	28-32
12. Kluczewia Stargard Szczeciński	22	21	8	3	13	25-38
13. Lech Czaplinek	21	21	8	3	12	14-31
14. Ina Goleniów	22	18	5	3	14	30-63
15. Wiekowianka Wiekowo	20	16	4	6	10	25-35
16. Orzeł Wałcz	22	7	2	1	19	11-65

Gryf Kamień Pomorski	4-1	Stal Szczecin
Hutnik Szczecin	-	Lech Czaplinek
Ina Goleniów	0-2	Bałtyk Koszalin
Kluczewia Stargard Szczeciński	1-0	Astra Ustronie Morskie
Vineta Wolin	5-0	Arkonia Szczecin
Leśnik/Rossa Manowo	2-0	Kłós Półczyce
Orzeł Wałcz	2-1	Wiekowianka Wiekowo
Raseł Dygowo	3-4	Sarmata Dobra

### Klasa okręgowa 2012/2013, grupa: Koszalin (południe)

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Korona Człopa	20	51	16	3	1	63-18
2. Orzeł Lubowo	18	40	12	4	3	43-27
3. Drawa II Drawsko Pomorskie	18	40	12	4	3	62-38
4. Drzewiarz Świerczyna	18	40	12	4	2	58-31
5. Mirstal Mirosławiec	18	38	12	2	4	55-26
6. Błękitni Trzesieka	18	25	6	7	6	28-28
7. Błonie Barwice	19	24	7	3	9	49-50
8. Sad Chwiram	19	21	6	3	10	40-49
9. Jedność Tuczo	18	18	5	3	11	23-41
10. Calisia Kalisz Pomorski	18	17	5	2	11	32-46
11. Zawisza Grzmiąca	19	18	5	1	13	38-54
12. Wiarus Żółtnica	20	15	5	0	15	30-67
13. Spójnia Świdwin	18	13	4	1	13	31-68
14. Pionier 95 Borne Sulnowo	15	12	3	3	9	28-35

Zawisza Grzmiąca	2-3	Korona Człopa	5-2	Błękitni Trzesieka
Jedność Tuczo	0-3	Drawa II Drawsko Pomorskie		
Sad Chwiram	6-4	Mirstal Mirosławiec		
Drzewiarz Świerczyna	7-1	Wiarus Żółtnica		
Pionier 95 Borne Sulnowo	1-0	Błonie Barwice		
Spójnia Świdwin	2-2	Calisia Kalisz Pomorski		
		Orzeł Lubowo		



**CEGLANA PIWNICA**  
**16.05.2013**  
 (CZWARTEK)  
**start: 20:00**  
**BILETY:**  
**25zł/30zł**  
 PRZEDSPRZEDAŻ / W DNIU KONCERTU  
**wstęp od 18 lat**

**koncert**  
**donGURALesko**

 Bank **BGZ**  
 Dobrze służy ludziom

## Nasza pożyczka to raty bez wyrzeczeń

- **niskie** oprocentowanie
- **0 zł** prowizji dla pożyczki z ubezpieczeniem, dla posiadaczy konta osobistego

Człowieku, weź tanią pożyczkę gotówkową i korzystaj z życia!

Walcz

ul. Kościuszkowców 11

tel. 67 250 01 00

[www.bgz.pl](http://www.bgz.pl)



© Bank BGZ. Wszelkie prawa zastrzeżone.

RRSO na dzień 6.05.2013 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 24,61% dla całkowitej kwoty kredytu 11 929,45 zł z ubezpieczeniem, spłacanej w 48 równych ratach po 332,01 zł, roczna stała stopa oprocentowania 15,00%, całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 17 365,72 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 4 006,82 zł, pełny koszt ubezpieczenia 1 429,45 zł, opłata przygotowawcza (prowizja) 0 zł oraz opłata za prowadzenie konta osobistego „Konto Plus” 0 zł. Szczegóły oferty, w tym oprocentowanie, opłaty i prowizje, ogólne warunki ubezpieczeń są dostępne na [www.bgz.pl](http://www.bgz.pl) oraz w placówkach Banku. Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.